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taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec”.

Nr. i fageve Ad té projekt-vendimit:
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REPUBLIKA E SHQIPERISF
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Mi Prot. Pogradec, mé ; 207264

PROJEKT - VENDIM
NR. L DATE . 2026
riER
MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE POGRADEC™

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1, shkronjat *c” dhe “¢7, dhe pika 2 e ligjt nr. 8417, daté
21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s Shqipénsé”™, & ndryshuar, nenit 8, pika 2, nenit %, pika
.3, shkronja “b, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 34, shironja ", nenit 55, pikat 3 dhe
6 té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetBqeverisjen vendore™, t& ndryshoar, nenit 113 42 Ligpt nr. 44/2015,
“Kodi i progedurave administrative | Republikis s& Shqipérise”, 1€ ndryshuar, Ligjit . 115/2014,
“Pér ndarjen administrative - territoriale 8 njgsive @ qeverisjes vendore né Republikén ¢
Shqiperisé™, t& ndryshuar, Ligjit nr. 9975, daté 28,7.2008 "Pér taksat kombgtave", & ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetfgeverisies vendore”, ¢ ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daié
26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar, Ligjit
nr, 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore™, (& ndryshuar, Ligpt ne, 9920, daté
19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén ¢ Shqgipérisg”, t& ndryshuar, Ligjit nor
107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, & ndryshuar, Ligjit or. 10 463, daté
22002011 “Pér menaxhimin e integruar & mbetjeve”, té ndryshuar, Ligjit or. 10 43],dat@
9,6.2011, *Pér mbrojtjen e mjedisit”, 18 ndryshuar, Ligjit nr. 572020 “Pér pyjet”, & ndryshuar,
Ligjit nr, 24/2017, “Pér administrimin e ujitjes dhe t& kullimit”, Ligit nr, 93/2015 “Pér lurizmin®,
i€ ndryshuar, Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, té ndryshuar, Ligjit nr.
27/2018 “Pér trashégiming kulturore dhe muzetd™ t8 ndryshuar, Ligjit ne. HHS1, daté 23.2.2009,
“Per licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shgipérisf”, @ ndryshuar™, Lighit nr. 8450,
daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregétimin ¢ nafifs, & gazit dhe
nénprodukieve 1& tyre”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 10 463, daté 2992011 "Pér shérbimin veterinar né
Republikén e Shqiprise”, 18 ndryshuar, VEM nr. 970, daté 02,12.2015 “Pér pereaktimin e
progedurave dhe té kushteve pér dhénien e ligencave pér tregélimin e naités bhruto dhe
nénprodukteve t8 saj™ (& ndryshuar, VEM nr, 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e regullores s¢
shvillimit t¢ territorit™, ¢ ndryshuar, VEM ne. 132, daté 07.03.2018, “Pér metodologjing dhe
prcaktimin ¢ vlerEs sé talisneshme 1 pasurise s& palugjishme *ndértestt”, e bazis s€ aksés pér
kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit, t¢ dhnave pér péreaktimin ¢ hazgs s
taksits, si dhe & kritereve ¢ rregullave pér vierésimin alternahiy 18 delyrimit 1€ taksgs”, @ ndryshuar,
relacionit 1& Digjtorisé s& Taksave dhe Tanfave Vendore, me propozim & Kryetarit t& Bashkisg,



KESHILLI BASHKIAK gt 4
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ taksave dhe tarifave vemdore pér Bashking Pogradec. sipas dokumentit
bashkelidhur,

2. Zyrat n¢ Bashkin Pogradee nuk ofromé shérbim nése dokumentaciom 1 kérkesés nuk
shogérohet edhe me vénetimin ¢ Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore, i cili konfinmaon

pagesén ¢ taksave dhe tarifave vendore.

3. Pajisja me vértetim pér likujdim 18 taksave dhe tarifave vendore do 18 behet veigm pasi kérkuesi
1€ keté likujduar ¢ gjitha detyrimet ¢ ka ndaj Bashkisé Pogradec, pavarésisht objelctit (& kérkesés

pei vértetin.

4. Té gjitha Vendimet e Késhillit Bashkiak gi bien né kundérshtim me kété akt, shfuqizohen.

5. Pér zhatimin e kBtij Vendimi ngarkahen @ gjitha Drejtorit prang Bashkisg Pogradec, NjEsité
Administrative si dhe Institucionet e Vartsisé,

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dité nga data e shpalljes dhe i shirin elekiet nga data | janar 2026,

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLLI



REPUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

M, 5{%7411.% Pogradec, mé /3 . 0] 2026
:Ft

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE
VENDORE NI BASHKINE POGRADECT

Argumentimi ligjor mbi natyrén e akiit administrativ:
Aktet administrative sipas natyrés s& aktif ndahen né:

1) Abkte administrative me karvakter normativ
2) Akte administrative me kavakter individual
3} Akte administrative me kavakter kolekiiv

Sipas péreaktimit t& nenit 13, pikn 2, t8 ligjit 13972015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
“Vendime!, urdirar dhe urdhéresat me kavakter mormativ 18 orgaveve 16 vetéqeverisjes vendore |
nimshtrolen verifikimit (8 lgfshmérisé nga autoritedi | péveakiar me figi”

Po kBshtu, ligii 197/2016 “Pér prefektin e garkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1. percakton; "Akse
me karokeer normativ® fané vendimet, wrdivat dhe wrdhéresal ¢ arganeve (& velégeverues
vendore, pérmes s¢ cilave shprehet vidineri § kEtyre organeve né ushirimin e furksiond ié fyre
publik, gé u drejtohen subjekieve t¢ papércaktvara (& s¢ drejees, me géllim pércakifmin ¢ pormave
ié pirefithshme (& sjelljes dhe qé § shirijné efekter né ményré 1€ vazhdueshme dhe fo 1€ wiéhershme
hrende tereitorit 18 furidiksionit & organit 18 vetdqeverisjes vendore.

ME tej, ky ligi o€ nenin 8, shkronja “a”, plreaklon se éshid pérgjegjési ¢ Prefektit, verifikimi i
ligjshmirisét 52 akteve me karakter normativ (€ organeve 1 vetégeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér, orpanct pérgjegjiése prang bashkisé kané detyrimin e interpretimit & natyrés
noTmative 18 aktit administrativ, progedur e cila percakion ngse akti administrativ gé do 18
miratohet né Késhillin Bashkiak, do 1€ verifikohet ose jo nga Prefekti 1 Qarlout Korgd, pér
pérputhshméri ligjore.

Akti nénligior normativ &shté njé nga ményral se si autoritetet o pushieht shicléror i€ tudryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter ¢ pergjithshéem gEshije & cilat ligii u ka njohur
ushirimin e pushtetit.

Balevirdi "Rreshit Ciolinku®, Lagjar Me.2, Tel: +3535 (83) 222222, Fan: +355 (81} 222441, E-mail: bashklapogrxleedd pmal com



Bazuar né ligjin 442015 “Kodi | progedurés administrative”, neni 3, pika 2 }ﬁ'r':'.‘-zl_lilm_'l}__'a'f"-"ijlﬂn:
“ Akt mormativ néniigior™ tshié gdo shprefije e valinetit nga njé organ pubiik, né wihtrimin €
frimksionit 18 1f publik, g€ reegullon wjé apo disa marvédhénie furidike, duke vendosur rregulla té
pérgiithshme ¢ sielljes dhe muik éshte | shiernar né zhatimin e if.

Neni 3, pika 1, shkronja “a™, e ligjit 44/2015 “Kodi i progedurs administeative”, jep ki
pérkufizim pér “Aktin adumdnistrofiv®:

a) “Akti administrativ individual” Eshté ¢do shprehje ¢ vallnetit nga organi publik, n& ushtrimin e
fumksiomit 1€ tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh € pércaktuara individualisht té sé drejtés,
i cili krijom, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b} AR administraiv kolekev” Bshté njé shprelje e vullnetit nga organi publik, né ushirimin e
funksionit 2 tj publil, q¢ i drcjtohet njé grupl subjektesh, andtardt e @ cilit jang & pércakiuar
individualisht ose mund t& péreakiohen individualisht mbi baéin e karakteristikave t& pérgjithshime, |
cili krijon, ndryshon ose shuan nj€ marrédhinie juridike konkrete,

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situaté abstrakie dhe & ju drejtohet nj& numri € pacaktuar

suhjektesh.

N rastin e kéti] projekt vendimi, gjykojmé se ai éshté njé projekt-vendim i cili plotgzon elementel
e percaktuar né nenin 3, pika 2 @ liglit 44/2013 “Kodi i progedurts administrative”, pasi éshie nje
akt i nxjerré nga njé argan publik né ushtrim & funksionit 1& tij, i cili nuk éshi# shieruar ng Zbatimin
e tij dhe gé me mitatimin ¢ tij do t& sjellé pasoja juridike né t8 gjithe territorin administrativ &
Bashkisé Pogradec dhe kuncrejt njé numri 1€ pacaktuar subjelktesh,

Giate zhatimit t& tij ky projekt-vendim shirin efekiet né (€ gjithé territorin ¢ Bashkisé Pogradec
dhe nit 1€ gjithé qytetarét dhe bizneset t cilét paguajng taksa dhe tarifa vendore,

Pérfundimish Romkindofmé se: Akl administrativ éshié | natyrés n ive dhe si 1 tllé kérkon
verifikimin e pérputhshmirist ligjore nga Prefekti Qarkut Korgg, sipas ligjit,

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridile

Jurist i Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Yendore: Esmeralda Topgiu ‘QZ.——

KRYETAR
Hir XHAKOLLI

=)

Bulevardi "Rreshit Collako®, Lagia: Me.2, Tel: +335 (833222222 Fa: +353 (83) 222441, F-mail: bashkagogradecataneil com



SISTEMI | TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE POGRADEC ~.
Pérmbajtja;

L. TAKSAT VENDORE

{1 Taksa mbif pasuring ¢ paluajishme

L1 Taksa mbi ndériesal

1.1.2 Taksa mbi fokén bujgésore

[1.3 Taksa mbi rruallin

1.2 Taksa mbi kalimin e 5@ dreftés 3¢ prondsisé pér pasurité e paluaftshme
1.3 Taksa e tabelés

14 Tuksa € ndikimit né fnfrasieukiuré

1. TARIFA YENDORE

I 1 Tarifa ¢ pastrimir

I 0 Tarifa e pasteimli pér Familiel

[ 1.2 Tarifa e pastrimit pér Bizneset

I 4,2 A Tartfe pasirimi pér biznesin me xhivo nga (-2 milion leké

I 1.2.B Tavifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-3 milion leki

[T 1.2.C Tarife pasirimi pér biznesin me chiro nga =8 milion leké

1T 1.2 Tarifé pestrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leké

1112 E Tarife pastrimi pér biznesin me xhivo 14 milion- 30 milion fekd

IL1.2F Tarifé pasteimi pér biznesin me xhivo mbi 30 milion leké

[11.2.E Tarifé pastrimi por subjekie transporti & cifé) trasportajné pér palé (¢ frefo, pér ¢l
deklarim chivo

112G Tarifé pasirimi pér fransporfin

11,2 H Tarife pastrimi pér gdo diome hatel, meteli, kompleksi turistik

I L20 Tarife pasirimi & ffera

I 2 Tarifa ¢ gielbérimit

113 Tartla ¢ ndrigimi

11 4 Tarvifa ¢ mirémbajtfes 5 varrezave pubiike

{13 Tarifé pér shifytézim & automietii tip " Kosh™

1.6 Towrifie ¢ shifytézimin 1€ sipéfugeve publike

I8 7 Tarifa pér linjat afrove dhe nénfokésore

11L& Tarifi ¢ pagesave pér Ligensa, Ceriifikata pér Transport Revigor

IE 9 Tarifor @ pakind pér mjetet e ligensuara dhe larifa péy parkimin e auiomjereve ne vendparkine
publike me pagesé

9.1 Tarifé pér parkinmin pér oo mfef (¢ ligensuar

1192 Tarifa ¢ parkimit pér mfeter g¢ gerfifikohen pér transport vedhEtarésh pér llogari ¢ vel, 1
cildd mek keni stacion géndrimi me pagesd

{102 TawifE parkimi né vendparkinte publike me pagesé / transport welhétarésh

1L 0.3 Tawife parkimi né vendparkiore publite me pagesé

1194 Tarife pavkimi tek terminali | antobuzave



[1.9.5 Tavifa pér lthrat e udhétimis pér shévbime furistike /8 rastit 1@ udhétaréve b."i:‘ﬂdﬂ' vqm"’ !
I 10 Tavifat per shérhimet né bashking Pogradec leg, 4,
1111 Tarifal per dhénie leje pér ushivim aktivitei " J,.r"
11111 Tarifai pie dhénien ¢ Ligensave pér tregtimin ¢ naftés truto dhe nen;:-mf.l'n.‘:m#df sy
11,12 Tarifar pér Leje pév vaprimtari 18 pérkohshme

11,15 Tarifon pér ndikimin né miedss

1114 Menaxhimi | shffyezimit dhe mirémbagijes s@ infrasiraktures ufitése nga OF U-cé

11141 Tarifa ¢ shérbimit & ufitjes

11842 Tarifa vietore e mirémibatjes

11,13 Tarifa pér hyrjen né nuze

1. 16 Tarifa pér knotat ushghnare né kopshie e gerdhe

I 17 Tarifar pér shpenzimel & varyimit

1T 18 Tarifa aplikimi pér kalim pronésie (€ ndértesave (& ndértuara pava datés 10,8 1997

HLT Tavife pér planet e detaiucra vendore:

1.2 Tarifa aplikimi:

II1.2.0 Tavifa e aplikimit pér Lejé nderiini

11.2.2 Tarifa e aplikimit pér vishikimin e kushteve 1 lejés (Ndvpshime né Projek! giate Neoviimit)
2.3 Tavifa ¢ aplikimit pe shiveie afadd Lejé ndértind

HL24 Tavifa ¢ aplikimit pér por rindériim, restaurim, rifonstruksion

L2535 Tarife aplikimi pér mdevshim & subjektit ndéres/zhvillues die pér ndryshim i akijviteteve
che fumksionit (& njésive individuale:

2.6 Tarifa e aplikimit pér lejé prishie:

HE2.7 Tarife aplikimi pér lefe zhvillimi:

111 2.8 Tarife e aplikimit pér kryerje punimesh me deklarate paraprake;

2.9 Tarifa e aplikinit:

HE2 10 Tarifi e apdiktmie pér “Niofim filfim punimesh dhe moritorton § progesit 1§ shatimt 1¢
punimeve deri né parfundimin e plofé & e "

21 Tarifa pér verifikimin e akteve ¢ kontrollit pér pérfundimin ¢

H1 212 Tavifo ¢ aplikimit pée *Raportin Final 16 Mbikgyrie Kolawdinin ™

12,13 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorin:

H2 13 Tarifa shérbimi né Avkivin teknik:



KAPITULLE 1

TAKSAT V RE

L.TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME:

Tuksés mbi pasuring e patuajishme § nénshirelen 2 giithé personat fiziké ose juridiké, vendas
ose 18 huaj, pronaré apo pérdorues 1 pasurive t€ mésipérme, nE ferritorin ¢ Republikés s€
Shqipérisé, pavartsisht nga niveli i shfrytézimit t8 kftyre pasurive. Béjng pérjashtim rastet Kur né
Ligi parsshikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuring ¢ paluajishme e ka, sipas rastit,
pronari ose bashkipranari, sipas pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi | pasurisé s¢ paluajtshine, pér
pasurité q& nuk jan# & pajisura me dokumente pronésie,

“Pasuri ¢ paluajtshme” jené trualli, toka bujqésore dhe ndéresal mbi dhe nén tokE, sipas
péreaktimit t& Kodit Civil dhe legjislacionit pér regjistrimin e pasurive (& paluajishme,

“Kadastra Fiskale™ Eshtg regjistri qendror i bazés sé & dhénave 18 pasurisé sé paluajishme g
shirben pitr qllime & administrimit t¢ taksés mbi pasuring e paluajishme.

NE taksat mbi pasuring ¢ paluajishme pérfshihen:

1, Taksa mbi nd#resat,
2. Taksa mbi tokén bujqésore,
3. Taksa mbi truallin.

1T Taksa mbi pedérfesal:

I Taksés mbi ndértesat | nénsfirohen individéy, personat fiziké ose furidiké, vendds apo & huaj,
promaré ose pérdorues t8 paswrive & paluajishme né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé,
pavarésisht nga wiveli i shfrytézimit (& kétyre ndértesave, pérveg rasteve kur né Rétd Ligj
pércakiofen ndrvyshe,

7. Takses mbi ndértesal i nénshirohen personat g kané aplikvar pér legalizim 18 ndérteses, sipas
Ligjit “P&r legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e nd@rtimeve pa leje™,

3, Taksés mbi ndértesat i nEnshtrohen zhvilluesit, € cilé nuk anijng t8 mbyllin ndértimin sipas
lejes pérkatése, 1 Jéshuar nga autoritets | planifikimat. Afati i pérllogarities =& taksés fillen nga
mowmenti | mbarimit t& afiatit kohor 1@ pércakiuar né aktin e miratimit (& kérkesés pér leje ndértimi,
4, Detyrimi pér taksén mbi ndértesat Hogaritet si shumézim | bazés sé taksts me shkallén e taksiés
mibi ndértesén.

5. Taksa vendore mbi pasuring e paluajishme-ndértese llogaritet si detyrin vietor | taksapaguesit,
Pagesa ¢ takses behet pdo muaj apo pér periudha mé @ gjota, né vardsi 2 kategorisé st
taksapaguesit, sipas péreaktimeve né vendimin e Késhillit & Ministrave,

Pérjashitohen nga taksa mbi ndértesar;

a) pronat e shietit dhe & njésive & qeverisjes vendore, g pérdoren pr géltime jofitimprurése;

h) pasurité né prongsi t& shietit, & kaluara me vendim té Késhillit 1@ Ministrave, nén administrimin
e shogérive publike shtelérore;

¢} ndértesat e banimit, @ shiryt@zohen nga qiramarrési me qiva t& paliberaliznara;



¢) banesal sociale né pronBsi 8 bashkive; A $s

dy pasurité e paluajtshme-ndériesa, prong c subjekteve juridike osc fzike, g nE bazéMé
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto 1€ fundit si banesa sociale; L

dh) ndértesat q pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion (& veprimiarisé s& tyre; =

e) strukturat akomoduese “Hetel/Resort me katér dhe pesé yje, slatus special”, sipas pErn:ﬁ’é&tﬁﬁii";

né legjislacionin e fushiés s& turizmit dhe g€ jané mbajtés (€ njé marke tregtare (& regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht “brand name”;

&) ndértesal e banimit, 1 deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét gf perfitojng vetém pension
pleg@rie/pension social, kur familja e tyre pérbehet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim té tyre, g€ jané té paafté pr pung;

i) ndértesat ¢ banimit & kryefamiljaréve g trajtohen me ndihmé ekonomile;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtjic 1€ pérkohshme ose € pérhershme, pér kohin né 1€ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet ¢ kulturés dhe/ose trashégiming
kulturore, 1& cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

Cmimi mesatar referues | shitblerjes & ndértesave g& pérdoren pey géllim banin pér Bushkiné
Pogradec, sipas VKM nr. 132, daté 07.03.2018, “Pér metodologiing dive pércekiimin e vlerés s
tiksueshme ¢ pasurisé s¢ palunjtshme “widértesd”, ¢ bagés s& faksés pér kategori specifike,
madyprén dive priovitetin e informacipnis, (@ dhénave pér pércaktimin ¢ bazds s¢ raksés, sf dive 1@
kritereve ¢ rregullave pér vierésimin alternativ ¢ detyrimit 18 faksés”, ( wdryshuar, eshié 49,9001

lekiinr,

Bz ¢ taksés:
Barn & taksés mbi ndértesat tshie viera e ndértesis, g8 logaritet né pérputhje me metodologjing
(he progedurat ¢ péreakiuara me vendim & Kishillit & Ministrave.

Shkalla e taksds mbi ndértesai:

Shkalla ¢ taksés mhi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje @ bazés s¢ taksis, eshié si mé poshié:
a) 0,05 % pér ndériesén q& peedoret, shfryt&zohet pée baninyg

h) 0,2 % pér ndericsén qé perdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

) 30 % e shkallés 5 taksés perkatfse pér & gjithe sipérfagen ndértimore, pér € cilén zhvillues:
éshité pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka amitur ta pérfundoj@ até sipas afatil @ plreakiuar ng aktin
e miratimit té kérkesés pér leje nd@rtimi.

o

Mjdsin Admbnistrative’

Sl ¢ iaksts mbi niffrbesatnjes pronfsr gf pEeduel shivyrezohel ptes

Fioima Ralinle linnim Yeprim i ckonsmike
Blikalln ¢ inlets sipas | Ndrysimii Shkelln e laksfs | Mdeyshimdishicallts | Shhkobla ¢ paksite
Y HAM o 132, dast ahikallits sE Shilcalln ¢ sipes VM nr, aif Ankeeds | mirsinsr i e
0705, 218 ks | taksls ¢ 132 dnkid
miralmar mEraEuiy 07031018
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Afatet ¢ pagesés:
[logaritia e takses s& ndértesés | takon Drejorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore.

Detyrimi pér familjet dhe bizneset, shlyhet né bawzs mujore, si pjest pérbérése e faturés s shérbimit
(& furnizimit me ujE, prané Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Pogradec, né cilésing e
agjentit tatimor.

Familjarét dhe bizneset t& cilét nuk kané kontraté me Ujgsjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a,
vielja behet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postes Shgiptare ose
Bankave t& Nivelit t& 11-t¢, ndaré n€ dy késte:

o Kisti i pard deri né 30 gershor té vitit fiskal
o Késti i dyté derd ni 31 tetor € vitit fiskal

Taksa mbi tokén bujgésore:

Perkufizimi: “Toké bujgésere” s toka e pércakiuar si e 1 né regjistrin e zyrave 1@ regjistimit
te pasurise.

Baza ¢ taksiis: Bshi€ siperfagja e tokés bujqisore, nd hektar, né pronési apo né pérdorim (g
taksapaguesit. Sipérfagja ¢ lokiés pércakiohet mbi bazén ¢ dokumentave & prongsis, formularit
nr. 6, aktit 1& marrjes s& tokés népronési, ¢ertifikatis s¢ regjistrimil 1€ tokds. Ne rast 18 mungess



L

sé dokumentacionit t8 prongsise, pérdoruesi i tokés bujgésore ben njé velt@deklarim @ sipériades L |
sé fokis bujgésore, prang bashkisé ku ndodhet toka. ;"
-_-. I- ” :I.-.II--I;_Fl

Niveli i taksés mbi tokén bujgésore cakiohet né Leke pér Hektar, Detyrimi i taksés Il::guriwi si
shumézim i nivelit t& taksés me bazén ¢ tatueshme,

Niveli i taksits mbi tokén bujgésore. pércaktohet sipas Ancksit 1, bashkelidhur Ligjit nr, 9632, daté
30,10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, 18 ndryshuar, Kategoria 3, s mé poshté:

Kategorité mesatare ti tokés bujgésore Lelhalvit sipas Ligjit

. 2 800
I 2 100
111 | 400
I I 354 Il
v [ 150
Vi _ | 100

Vil-X L

Piérjashtime:

Pérjashiohen nga taksa, tokat bujgésore, gé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtart pér pesé
vitet ¢ para nga ¢asti i mbjelljes.

Detyrimi pér taksén mbi tokén bujgésore @shté vietor. Detyrimi Hogaritet nga Diegjtorin ¢ Taksave
dhe Tarifave Vendore dhe pér familjarét shiyhet né bazg mujore si pjesé perbErése o faturds 58
shérbimit {8 furnizimit me uj@ prané Shogéria Rajonale Ujgsjellés Kanalizime Pogradec shoa, ng
cilésing e agjentit tatimor,

Familjarét, t& cilét nuk kang kontraté me Ujgsjellésin faturohen direkt nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, me bazé vjetore.

Detyrimi pér biznesin llogaritet nga Drejtoria e Taksave dhe Tatifave Vendore dhe shlyhet prang
Bankave t& Nivelit 1 11 dhe Postés Shgiptare sh.a, ndarg ng dy késte:

o Késti i paré deri ng 30 gershor 1 vitit fiskal
»  Késti i dyté deri né 31 tetor té vitit fislal

Takeser i feviandliie:

Baza e taksits mbi troallin éshté sipérfacia ¢ troallit, né metér kateor, né prongsi apo pérdorim 18
taksapaguesit. Sipérfaqjn e tuallit né pronési pércakiohet sipas dokumenteve qt ¢ wifrietoimt atd,
Mét rast 1@ mungesés s& dokumentacionit 1 prongsisé, perdoruest i truallit bén njé velédeklarim g
sipérfages s truallit né pérdorim, prané bashkist ko ndodhet trualli,

Niveli i talsis caktohel n@ leke pér metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumé@zim i nivelit
& taksts me bazfn e tatueshme,



Miveli i taks€s mbi truallin paragitet si mé poshté:

Mjdsiti Administrarive Viera ¢ taksis lekdfmiivit piir géllme Viera & talieks IEH'.‘-.'II:I';.'.I"i'ii:-pEr
bmimi mga ind ivid it gillime hizmesi

Pogradec .28 T

IlIJlFirFI-I.'I- (1. 7
UiEmishi 6.3 iz

[Errave 5 -

Diardhas 0.0 i
Froprisht | 0

Yelpnn | 0.3 7

Trelinjid | 0 T

Detyrimi pér taksén mbi truallin &shi@ vietor, Digjtoria e Taksave dhe Tanfave Vendore Kryen
llogaritien né bazé 8 sipfriages dhe vierls sé taks@s sipas tabelés dhe klasifikimit mé siplr,

Detyrimi pér familjarst shiyhet si pjesé pérberiise e faturés sé shérbimit @ fumizimit me uj§ nga
Shogéria Rajonale Ujdsiellés Kanalizime Pogradec sh.a, ng cilésing e agjentit tatimor.

Familjart, t& cilét nuk kan? kontraté me Ujdsjellésin, faturohen direkt nga Drejtoria ¢ Taksasve
dhe Tarifave YVendore, me bazé vjetore.

Detyrimi pér biznesin llogaritet nga Drejtoria ¢ Taksasve dhe Tarifave Vendore dhe shiyhet prang
Bankave @ Nivelit & 11, ose Postén Shgiptare sh.a. ndacg ng dy keste:

o Késti i paré deri g 30 gershor (8 vifit fiskal
s Késti i dyi@ deri né 31 tetor (8 vitit fiskal

Taksa e fjetjes né hotel:

Me “Hotel” kuptohet gdo veprimtar, qé jep strehim kundreit pagesés dhe péefshin emértimet hotel,
motel, stabiliment turistik, pension, shiépi pritieje, turizém familjar dhe ¢do ohjekt tjetér g
pérdoret pér kEté qéllam.

Baza ¢ taksis sé fjetjes n& hotel éshié numei i netéve 1€ géndmara né hotel,
Miveli i takses se fjetjes né hotel paragitet si mé poshté:

Niveli i taksés sé ffeties né hotel Hotel me 4-5 yie Hotel nén 4 yje, motel, bostel, bujting, si dhe
cdo njBsi tjetér akomoduese t& ngjashme me to, sipas péreaktimeve 1 Ligjit pér turizmin,

Tabela e taksds & fjeties né hotel pér Bashking Pogradec, sipas Aneksit 8 ¢8 ligjit nr. 9632, daté
30102006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore ", 18 ndvyshoar:
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G kb D
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& e by o
Kategorité e Hoteleve Misia MNiveli | hahsds st l_'J_E!JE'E it
7', hotel
Hotele'me 4 o2 3 v lektnie Bndrim] .
Hosele deri 0% 3 vie, bujiing, fetng, motel dhe goo njesi feter .
akomosluese, sips pereaktimeye 12 Ligin plr Torizmia lekeliniat qendrimi -

Desyrimi pér taksén Hogaritet si shumézim i nivelit 1€ taksés s& vendosur nga bashkia, pér natd
qéndrimi, me numrin e netéve & qéndrimit ng hotel,

Detyrimi pér taksén i iakon klientit gé strehohet né hotel, detvrim i cili mbahet nga hoteli pér
llogari 1 bashkis#, né territorin e s cilés ndodhet hateli. Né faturén e hotelit shénohet ¢mimi 1
fjetjes dhe mbi té viera e aksis,

Derdhja e & ardhurave pér kété taksg nga hoteli né favor 1& bashkisg, né juridiksionin ¢ sé cilés
ndodhet vendndodhja e tij, béhet brenda datés 5 & muajit pasardhés.

Viclja ¢ taksés s¢ fletjes né hotel béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Taritave Vendore,

Taksa mbi kalimin e s drejiiés sé pronisisé pér pasurité e paluajtshme:

Taksa mhi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité ¢ paluajtshme vendoset per ndériesat dhe
18 gjitha pasuritd e paluajtshme né gastin e kalimit t& s& drejtés sé pronésisé mbi to,

Taksa paguhet nga personi, g kalon t€ drejiEn e pronésisé mbi pasuring ¢ paluajishme, para
kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet Ligjore nE fugi,

Baza ¢ takses mbi kalimin e s€ drejiés s¢ pronésisé pér ndériesat Eshi€ sipérfagia ¢ ndertinmt,
prongsia ¢ s& cilés transferahet.

Niveli i taksés caktohet né lekeé pér metér katror 18 bazés sé taksls, Detyrimi tatimor logaritet si
shumézim i nivelit (& taksiés me bazén e tij.

Baza e taksés pér kalimin e s¢ drejtés sé prondsisé pér pasurité e tjera té paluajishme Eshig viera e
shitjes s tyre,

Niveli i taksis caktohet né pérgindje dhe niveli tregues i taksés &shté 2 pér gind. Detyrimi tatimor
Noparitet si shumEzim i nivelit (& taksés me baztn ¢ tj.

Kategorité ¢ ndértesave, sipas Anehsit 3 ¢ Ligjfit nr, %032, daté 30,10, 2006 “Pér sistemin ¢ laksave
vemidore ™, § ndvyshiar:

i Kategorité ¢ ndriesave M isia Shikalia e taksés pér njbsi
Md¥iesa banlmi Lekém? kL
Mdditesa plr tmgri_dh.u shéirhime, plrfehire dhe zye I Lekt/m* T
Mdertesa 18 tjem Lekitfm? 00
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Vielja ¢ kitsaj takse bithet nga Drejtoria Vendore Pogradec e Agjencist Shictérore ¢ Kaddstrts, e
cila né& rolin e agjentit, pérfiton 3 pér gind 1& shumés sé arkétuar dhe diferencén e derdhin pér
llogari 1 buxhetit t& bashkisé Pogradec, jo mé voné se data 30 ¢ muajit pasardhits.

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s€ drejtés 58 prongsisé pér pasurité ¢ paluagishme:

a) Enti Kombétar | Banesave, Minisiria e Financave dhe organet e geverigjes gendrare e njesite e
vetégeverisjes vendore;

h) persanat, & cilét jand subjeki | tatimit mbi t& ardhurat veake, né mbéshiege Ligjit nr. 29/2023
*Per tatimin mbi (& ardhurat”, i ndryshuar.

¢) subjektet, q¢ dhurajné pasuri t& paluajtshme, kur pErfitues 18 drejtperdrejte jan€:

i} institucionet dhe entet shtetérore ¢ publike, gendrore e vendore;

ii) bashk&site fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurvimi lidhet me até pjesé € veprimtarse
58 tyre pa q@llim fitimi. M@ kéto raste dhuroesi, pasi ka marré vértetimin nga késhll bashkiak pér
pérjashtimin nga taksa, bEn regjistrimin e pasurisg s paluajishme 18 dhuruar. NE gastin ¢
regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén g€ i takon agjentit 18 takeave,

2. NE rastet kur pranohet nga veté palét ose kur virtetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér Dogari
| njié shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vierds, pavarésishi nga
pergjegitsite o tjera, sipas ligieve né fugi.

TAKSA F TABELLS

Taksa & tabeles zbatchet pér t8 piitha subjekier, 1@ cilat vendosin tbela, € levizshme apo e
palévizshme, pét 1€ identifikuar veprimaring e tyre ose per qéllime reklamimi (8 veprimiasse st yre
apo dhe per te teete, g8 vendosen né pamjen hallore & vendndodhjes sé VE[ILTMATISE, O5C brenda
rerritorit te pirbashker né qendmat tregrare, ose ne hapésira pashié vendndodhjes s# veprimtarise,
godshin kéto publike ose prvate.

Tabelat kategorizohen:

a. Tabel# per qéllime identifikimi t€ veprimtarisé sé subjektit, ¢ trupzuar ose jo, brenda territorit
ku zhvillohet veprimtaria dhe g nul pérdoret pér t& reklamuar veprimtarité e 1€ retéve. Ne & tilla
tabela shinohet emri osc logoja dhefose veprimtaria e subjektit, Né rastin & pérdorimit i mé shumé
se njé tabele identifikusse, velém njéra do t& konsiderohet e tillé,

b. Tabels pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né formén
dhe pérmasat e tabelave pér orientim. Kéto tabela shérbejné vetém si tabela orientuese dhe
vendosen jasht® feeritoril ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin e klientelés ape t& publikut drejt
vendndodhjes s& veprimtarisé sé subjektit.

¢. Tabelé pér qéllime reklamimi. e lévizshme ose e palévizshme, ¢ vendosur ng pamje ballare ose
joballore né vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, ose né hapésira 12 pérbashkéta né qendrat
tregtare, ose né hap@sira 1€ tjera publike apo private, si: tamraca, lovha, ballkone, fasada, trotunre,
shtylla, mbajtése ajrore mbi pjesé & rrugéve gytetase apo kombétare etj., 9¥ kang pérmbajtje
reklamimi pér vete apo 1€ tretét dhe @ shérben si reklamé piir 1€ njoftuar, pér i@ t@rhequr vémendjen
ose pér 1 joshur blersit.

12
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B o\
¢ Tabeld né funksion 1§ ekspozimeve t& ndryshme (@ hapura, panaire, spekiaklel. stenda
reklamuese, banderola elf. P v

Taksa e tabelis &shté taksé vjetore. Bén pérjashtim rasti kur tabels vendoset ng funksion 18
ckspozimeve & ndryshme té hapurs, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderela etj., per 18
cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetém pér periudhén kohore té lejes sé dhéng nga njésia ¢
veligeverisjes vendore,

Lioji | tabelis MiEsia Bashkia Pogradec

-

Talse tabele per qEllime identifikimi, (8 tropezearn ose jo, brenda erriorii ko zhyillohel veprimtaria ¢ binesit
dive qé muk pirdoren pér t# rekiamuar altivitetin e té tretéve (ko shemobet emrl dhe Jose akitiviteti i hiznesit ).

Deri pié 2 m? lekiim® it i
;'.-1hi’.!m’ derl 10 m? -
- E thjesht# (pa ndrigim) lekBhm2ylt 10 (da
i nlrigim 18 thjishis lekeimivie 15 {6
Elektronike B lekimvit 20 064
Mbi 10 m” deri 20 m? B
E thjeshi? (pa ndrigim} I-:hn.‘.u'm’h'r!.. £ 500
- Me ndrigim t2 thjeshee bek&imvil 12 750
- Elekironike feks/m™ vt |7 D00
Mbi 20 m® deri 40 m?
- E thjeshi® ipa ndrigim} Iekaim™ivit 5 500
Me ndrigim 1€ thjeslng lektim/vit 8 250
—— - Elektronilye Ik mvit I1 Don
Mbi 40 m* . ]
E thjeshts {pa ndrigim lekm®ivit 4 D0
M nerigim b thjealité - lekielmHvit 6 D0
8 Efektronike |ci-':ﬂl'm‘-"'.ril B O

Tabeln pitr qéllime identifikimi jashi€ tervitorit ka zhvillohel veprimtaria e biznesit ni formén e pirmasat e
tahelave pir orientim.

_ | kit | 120

Tabeld pitr q#llime reklamimi, e livieshme dhe ¢ paltvisshme derd ne tavanin maksimal 35 m .
- E thjeshté (pa niliieimi bekim?fvit 11 500
- Elekironike JekEhm*ivit 45 0o

Tabell nt funksion i elmpu::]m:; {2 nelryshme (& hapuara, pan rﬁr:. spelialkie, stenda reklamuese, hII-IHJEI'ﬂM,
clj.

- Tzik gjithe pirmasave I lekedmidite | I 000
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Vielja e taksis s¢ tabels pér bizneset me kantraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pngqﬂe: sh. 8y,
bhet nga kjo shogé.

Pér hiznesel pa konteaté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vielja biéhet nga Dreﬁ&tm.r

¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave té Mivelit 1€ 1118 , ndarg

nit dy kidste:

s  Ksti i paré deri né 30 gershor 1& vitit fiskal
s Kést i dvi deri n 31 tetor (2 vitit fiskal

1.6 Taksa e ndikimit né infrastrukiore ;

Kjo taksé zhatohet pér zhvillimet g kéckojng pajisien me Iejé ndértimi dhe lHogaritet mbi gmimin
referencé ose preventivin ¢ investimit 18 1l gé kirkohet 1 krvhet, ose viera né lekg e ¢mimit 18
shitjes pér m® t investimit t& ri, duke pérzgjedhur até qé ka vlerén mé & larté.

Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja dhe 1€ gjitha tarifal ¢ tjera, paguhen para

dorézimit t dokumentit & lejs ¢ ndértimit.

e
:-'| T :_

Katepnrit? dhe nfakatcgoritl MjPsla Ciyefi Pogridee Nj.Adm, {Errave A IE [fers
Ciljekie B reja=hies Bengaimas, 1ilenish
ITLE 1 Bamwesa ludiv kinale
ME % aipes vlerds se preventivil 3 3 )
EULL 2. Bamsan Kobskinee idhe
Kamnleks hanimi He % sipis vlerds se prevenkivil 5 i 3
003 Mdericsa Schmi dhe
Haobelerie, Shoqenre & ArpStimi N2 %5 sipie viieels se prevestivil 4 i | 3
10104 Mileriess nihusiriale e Y gijns vierls s prevesdivil
k| 3 3
L5 Saniknen Bujgesore/Blegiorle B % alpis vhenks se prevendivit
k| 3 ]
1116 Mderiess Shendeteoone, Avsmor 8 Y slpis vierds s prevenivid
2. Sportive 1 2 ]
11017 Objekie b Gera Gmuf methoes, s JNE % sipos vierts e preventive
thkadle e1j.) 2 = A
1111 & Per ahbjekte g2 jme nd proges ke N2 % sipas vherts = preveniivel
Fali:irnl 05 LI B3
ILLEF L Per oliekis v dyim qe janeng e % sqeas vlents s prevenlivil
i |egaliimi " 2 ¥
B 111.9 Par phjckte infrrstnkmrm i % spas vlends 5o proenbndl
¥ [rar o mi pak e Kosto & rebabiBitimig IR i1 L1
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Detyrimi pér Nogaritjen dhe vieljen e kisaj tarife | takon punonjésve & Drejtorisé s& Planifikimit -
dhe Kontrollit 1& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do © krvhetnépérmiet Posies Sheiptare oge—"
Bankave tié Nivelit & TT-té,

Pérjashtohen nga pagesa ¢ kisaj takse:

1. Investimet e kryera pér ndértimin e strukturave skomoduese “Holel/Resort me pesé yie, status
spectal™, sipas pércaktimit n@ legjislacionin ¢ fush@s s& tunzmit dhe q¢ jané mbagtés & mé me
treglare 1 regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™.

2. Investimet e subjekteve, t& cilat zhvillojng veprimtari pritése 1 certifikuar si “agroturizém”,
sipas legjislacionit n¢ fugi né fushén e turizmit.

Pér kfto kategor t# investimeve,n& momentin ¢ aplikimit nga invesitorl pér marrje leje nd@rtima,
nuk i llogaritet taksa e ndikimit né infrastrukturd. Instritucioni Eshues i lejBs € nd@rtimit,
pavargsisht [Eshimit 1€ k&saj leje, nuk dubet (€ 1&shojé lején e shirytézimit t€ objcktit, pa u vértetuar
mé paré nga investitori se objekti 1 ndértuar 8shié i certifikuar nga Ministria pérgjegjése ¢ turizmil
sipas njé nga kategorité pérkatése 1€ pérjashtimit. Me pérfundimin e objektitinvestitori &sht€
detyruar 1& kérkoj dhe 18 pajiser me gertifikimin pérkatis, pérpara marrjes sé lejés sé shitryt@zimit.
ME rast t& mosgertifikimit t objektit si kategori e rasteve (8 pérjashiuara nga taksa, atéhere pérpara
dhinies sé lejés s¢ shivviézimit, logaritel shuma e taksés s& ndikimil ng infrastruliurg dhe
investitori gshié i detyruar ta pagoajé até menjéheré, Ne rast (& mospagesés sé késaj takse, zbatohen
progedurat e parashikuara pér mbledhjen me foreé @ detyrimit.

3. Pérjashtohen nga pagesa e kifsaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin ¢
ndértesave t8 destinuara pér géllime banimi, t& démtuara si pasojé e fatkegésive nalyrore, sipas
pérkufizimit 1€ dhéng né legjislacionin né fugi pér mbrojtjen civile, Kushtel, megullat dhe
dokumentet gé shoqérojné kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér pagesén e takses s ndikimit
né infrastrukturg, sipas kisaj pike, ptreaktohen me vendim (8 Késhillit 18 Ministrave.



KAPITULLI TI

TARIFA VENDORE

Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga element@r;

Llejit, baza ¢ ftaksueshmérist, kategorizimet dhe neénkategorizimet, sipas 18 dhénave nga
Drejtoria Rajonale e Tatimeve, késtet e pagimit, koha e kryerjes s& tyre, kushtet lehi€suese,
strukturat pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimors.

NE ndatjen sipas Zonave ne kemi pércaktuar dy zona (bashkangjitur harta e qytetit),

¥ Fona A
v Lona B
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i Zonién A (skica bashkangjitur) pérfshiben bizneset qi zhvillojng aktivitetet n€ nugét }r'.i-_-,-,:,-:{nn: S

{8 qyelit:

& 8 ® & @ & ® ® @& @ 8

Rruga “Kajo Kavafili®

Rruga “Reshit Collaku™ 1 dhe 2
Rruga *“10 Déshmorét e Pojskés”
Rmuga “Islam Dan™

Rruga “Rinia™

Rruga “Naim Frashé&ri™

Rruga “Gani Butka”

Emiga ¢ *Korgés”

Rruga “Abdy] Frashn™

Rruga “Imndustriale”

Rruga “Fan Nol”

Ne Zonin B, e gjithé pjesa tjetér ¢ Uylelit

Pérjashtime dhe lehtésime:

v YW

v

Pérjashtohen nga tarifat e pastrimit, gjelbEmit dhe ndrigimit CUF-t&.

Pérjashtohen nga tarifal hiznesel g zhvillojné aktivitet pér punime artizanale.

Tarilat vendore reduktohen né masén 235 % né vitin ¢ paré @& aktivitetit pér bizneset e reja,
1 cilat punésojng mbi 25 punonjés.

Tarifat vendore reduktohen né masén 25 % né vitin e paré & aktivitetit pér hizneset e reja
qd hapen nga individe deri n& moshén 23 vijecare.

Tarifat vendore reduktohen né masén 20% pér vitin ¢ paré pér bizneset e reja, 1€ cilat
administrohen npa praté,

Pérjashtoben nga tarifat vendore grad kryefamiljare, (€ cilat nik jané né marrédhénie pune,
Pérjashtohen nga tarifat vendore pensionistet vetém, pa bashkéshortin/ bashkéshorten.
Pérjashtohen nga tarifat vendore fshatrat e Njdsive Administrative, né & cilat éshié e
pamundur 6 ofrahet shitrbimi i pastrimit pér shkak  mirastukturgs,

Pérjashtohen nga tarifat vendore qytetarét, @ cilét kang gindjen civile né Bashking
Pagradec, por nuk kan shi#pi banimi né prongsi 1€ tyre dhe nuk jané rezidente né Pogradec.
Pensionistét e vetmuar, & regjistruar né Gjendjen Civile dhe rezidenté né Bashkind
Popradec, paguajn T0% 1€ taritave.

Familjet g trajtoben me ndihmi ekonomike paguajné T0% (@ tarifave,

1.1 TARIFA E PASTRIMIT

Tarifits s& pastrimit i rénshtroben {8 gjithé familjet, pérsonat fiziké ose juridike, vendas ose @& hugj,
qé banajné, ushirajng veprimtari ckonomike brenda territorit & Bashkisé Pogrades, n€ pdo njisi
ku ushirojni aktivitetin.
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I.1.1 Pér Familjet:

[Kategoritd Mjizin Paprader Tugimas Cirrave Froptishi. Yelgan,
Lal#nishi Diarilhas, Trehingé
P gidio banes? oit Boshking Pograden kekdivi 4 Kk o e 2 R I 1od
Per gdo shipi hionimi e choor né
territiine Boslikisd Poprifes oboe § 18 clléy k=kaivi 4 4 o AEHE ERIEY i1
kg md pak [H0 nr' o
Pl gl shiépi banitmi mse obor né territorin ¢
Reghkist Poprudec ohice 1 18 cils fliE m bekiivid A Bl o HOHl ER] ] | 200
st 5e TA0 ur
11.1.2 Tarifa e pastrimit pér Bizneset:
"Tarifa e pastrimit pér biznesin pércaktohet sipas kategorive 1€ méposhime:
A. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 0-2 milion leki:
—— e — Praptisht,
ik ons &, Fonn B, Val
Kalegoriti ¢ Biznesit P jissn ishit CErravi wlgan,
TushewhiBl | pogracee | Veltinis Dardhas, Trebinjt |
Lishqimore {shamice) lekitivit 16 560 16 S50 15840 12240 b 2%
Ushgmors Gpali]) kvt 4 400 10 &0 B 080 7200 | 296
Prodhien { Punime mohilerie. Prenime
dvwri, Punime mermssri; Rritje
shpendeshy, Reitje peshka, 21} bekittvit 34 BOO L B 14 B 20 fER [T
Prerje dhe freghi drid gjarrt
Pradhim Furne flan lekifvit M g0 20 BAD 20 BH0 20 HE I 296
Shirbire bekivid & 400 G0 b 40 3 Aol 1 D50
Paruber, Berer, Estelike lekitvit 9 & 70 7 060 i 3000 1 DD
Serviz mokinash Tekifvit 14 06 4 DY R 14 WD I oo
Irscdustriale, Peripto lekisfvi £ fs &0 & 0K 34ty 1 OHO
Par-Restari!, Hotele, Agrabimes, ekl 27 1) 27 100 26 1an I8 I 1 246
Fas - Food .
Hyrekrors fekyil L3 (00 G g & Jon XD 1 00
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T T
Bar-Kafe bkl 22 300 TG | 19800 e | L0 5o
Profesione i Lim: Avokst Noter, | N
Arkitekt, Trechinier, Projekises, ot
Ekenomist, Agronom, Eksper ekt |4 00} 15 0} 15 (X1 b a0
| Konishl =
Profesdie 1 lirs: Mick | Speeinl iz, ek 24 000 24 000 24 00 4 000 24006
Szomabebeg, Stmalaleg | Specinlizuar,
Faremeist, Inlsmeer, e,
Bubjekite ambalarste me NPT lekdyil 8400 i 600 £ a0 it 200 I
Tregtim  mish,  peshk,  bulmel, o
sallarmeri Tekitfvis 13800 14 200 00 T BI¥l 360
Pitr g subiekt netrimi, shifrbime né
ndénine. maerinlesh Inene, minkera iekevie
me aklivited nd lemwitadn ¢ agyletit 36 DU T 0 Y 000 3 00 e
2 jesi Adninistralive
Stomatnlegdl g kand  kontratd Qs
vjesare me subjekte 12 ligensunra pér lekivit 7 204 7200 7 204 7200 7 200
Irjtirmim & I:I1|'|’E|.JE'|'E i rneeiboline:
{apitgdoneh
B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2-5 milion lelég:
Pruptishe,
Kntegoriti o Biznesit itsia Fona A Zonn B Bugimas, CErravit Veloan,
Pugradec Ud#nisht Dardhas, Trehinjé

AR AL O} LekRal 24 480 24 480 23 760 i s
Ushgimaore {pakicd) Leke/vit 19 800 14 Ao 13 BRI 10 80 | 584
Proddhim  (punime  mohilers, .
punime  drord,  pusng  memmer, TRk A L So 42 na I 584
rrifje shpendesh, mitpe peshkn | elj)
Prodiim Tars ¢ Tidare lekdyit 30960 30963 0 560 30 960 el
Sheghime Lkéfvit AGETH & 4 T B 5406 | 320
Parulozri, Derber, Estetikit Leketvin 12 &80 O ROl G 50l i 3Kl | Sdib

Lekatvid 14 410 I 400 I& 400 1% 400 | 330

Servis mukimash
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ST,

P

':I:f == s A
Lndustriale, Peripto Lekiivic 11040 & 400 7 &0 5400 [ pY 1;26:-: 1 :.
- F .7 Li
Har-Restarnd, llotele, Apmbiznes, | Lekitivin 15 350 M 650 33 740 Wi Lo, 1968
sl -F ooul STl W
Dyrekivng Lakitivin 14 50 12 00 Il 40 o i) | 320
Bar-Knfe Lgkiivig I AG0 23 400 2180 & BN | oarl
Prodesione 1 Litn: Avoknl, Holer,
Arkitekl,  Iochimier,  Progekiues,
Ekanomist, Agronom,  Ekspert |y vy 17 400 17 410 17400 17108 17 400
Eontabel
Profesione 1€ " Lira: ek i@
Specinlimr, Sraenatidog i
Specializuar, Farmocist. Infermier. | v 4 40 26 400 16 400 6D 26 400
et
Treghim mish, peshk, bOlmel | g 1 000 13 B0 13 200 143 08D 320
sMllaimer
Pir gdo subjekt ndiiimi, shirhime
e ndenim  moterinlesh  erie % 0
minier me atlviee ng berriann e o TR A2 000 472 000 42 000 2 D
| qytetit™jfsi Administrative.
C. Tarifé pastrimi ptr biznesin me xhiro nga 5-8 milion leki:
' N Proptisht,
it 5, 4
Kategoritii e Biznesit P jEaia Zomn A ish CErraviE Vedgnn,
i Dardlias, Trehinjé
i 1240 32 HH A1 &R0
| Ushijimare {shumicg] e 23 RO 3168
Usbwgimeane (ko) Lekiiv 25 20 14000 VEER 1am 3168
Pradhim (punime mebiled punims
lrurd, qupniu-r: mermeri,  rribje Leka!vit & 40k s (HE) Gl Bidl 60000 5280
shpendesly, eeitpe peshkou, atj)
Sharhime Lkl 1% &0 10 200 W RE TN T il
Parukeri. Berber, Esteniks Lakeiifvi i 1o 110 11 2 J00 2 En
Servis makinash Lekivit 23 000 13 00 25000 23 000 23000
Inibastrinle, periplo. Lekdvil 17 Bl 1200 S 7 20 2640
Par-Restoouni, Howsle, Lekdvil 4 100 3600
Aprobiines, Fuit-Eoad 12 3% 41 400 37 800
LiekaEyil 20 [KHR 15 (KD 1< 000 12 DI X Gl
Erak'lnrr:
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Bar-Kiife Lekdvit 31 300 26 100 25 Ky
Prfesione 12 Lim: Avokal, Maler,
Arkitekt, Inzhinier,  Projekiees,
Fkonomis, Agronam, Elespert L bt 19 506 1% 560 19 500 19 HOX) 19 500
Fontakel
Prafiesicae 14 Lira Blck i
Specializar,  Stomutoleg i Lisk&Evit T8 800 2% R0 2% 800 28 Ko T8 R0
Specializuar, Farmncis, InFamicr,
elj.
Vst b, pesbie, bl Lekitivil 14600 | 19800 16 200 14 400 1 440
sallarmeri,
Pir gl subpekl ndertim, shibime |
NS JIECUAL . IR Sy 48 000 48 00D 48 000 44 D00
miniera me krivies ni eerribonn ¢ Lekitivit 48000
gletit M Adminigieatlve

. Tarifé pustrimi piér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leh:

Fraptlshi,
Kntepnriié e Bimesit MNjiisia Pogradee Bugimas Cbrrayve Velgan,
UdEnishi Darillias, Trekinji
Taarifit pttr sobiekie teegtivimi, shédbimi,
Eoagand ceflilare lekaivit T8 000 T2 Wy Hond 24 Q00
Toril¥ péir mubgekiles knrbumnd lek&lwil | O3 Gl B () 3 (0 28 %00
Tarif2 pitr subjekie bar-restarmnd batel,
supermarket. ushglimors me shumiog lakdhil 117 DI MR ATE A5 00 A6 O
Tarifiz pér subjekie furrd bake lekeivii TH D0 T2 00K k0K 2 00
Tarife piir subjekee furnd hake me
adree dyttsore ne Dashking Pogrodes lekidtvil A2 DD 3 C100 15 K0 12 00
Tarif@ plr njts peodhinmd (malsrialesh
imerie, mimicra me aklivilel nif 1gmrilanin lek iyl e T A1 18] A0 (00 20y 00 2 00
¢ qutetitN].A)

Tarift pitr nidsi prodhimi ! fenilesin e
gytetitingEsl miminksieative (punlins
mchilerie panime druri, punime Tekidivil 1201 000 120 00D 72 000 A D
imeimer, Tritje shpendesh, mitge peshk,
FHEA IS
Tarifé! plir njds prodhimi nd terdiorin g
quictit ‘sl mlministrative fom ¢
fictane, kekivii 1261 001 120 000 T2O00 43 000
Tarift pir gdo subjckt ndértimd,
shirbime ni ndtian Fek vl 156 Dl | 56 il 154 D10 156 A0
Tarif shigsg: Cdo objeki pér nditriim,
i wiliin e parid i mnmendin ¢ shardhjes lekim v K] 16 14 18
B |ejiis
Tl pér chijekt vl ndiértan,
imfrastrukiure pé vitel pasdhes ek B/t |44 B 144 000 0 00l 30 41K
Tarii® piir pilo noéimmaae Sl bekittvi LGS D 168 (HED 1 i 1oE 0O

21




Tari¥ pir sgjensi dpatmes)
Turil# piir subjekiel f knnd Longensione, Hec,

lekbiwql
lekBivit

F. Tarif¢ pastrimi p¥r biznesin me xhire mbi 50 milion leké:

Kufegorité ¢ Biznesit Mjiizkn Pegradec, Bugimas, Udénisht, Ciéreavi,
. Proptishi, Velenn, Dardhas, Trebinjs
Tarifd pir subjekie regtimi, shidbimi, kompani celislsre Tekeivit
112 (M)

Tarifé pér subjoktc karburant 154 M
Tarifét pér subjekte bar-restornt hotel,
supermarket ushgimore me shumics, Bkl 192 00
Tarife pér subjekte furme buke lektivit 112006
Tarif¥ pér subjekiz furré buke me adrese dytésong ni
Bashkint Pogradec [ekbifvii 56 000
Tarif pér njési prodhimi {materislesh mere, minkerm me
aktivitel & Lerrilorin e gytelit™Mi.AL Ikt 3300000
TarifE per njési prodhini o territarin & qyictit /njési
acdministrative (punime mobilede punime drad, pusime leketfvit
muermeri, fora ¢ fudane; erite shpendeshrotjie peshk, 10000
Fazon, etj}
Turile plr npesi prodidmi né  Lemibordn e qyietit  njidss
slminisimtive fam e ldane ekttt 210 0a0
Turife per gdo subjd ndérimmi, shitrbinie né nddom.

fekadvit 210 D00
Tarife shiest: Cido objeki pir ndédien, né wilin @ por 6
oupentin ¢ ehardhjes s lejés lebim it 47

| Tarife per ohjckt ne ndeéntim, infrastnakturt né vite! posandhis

bekEyit EALIELLH
Tarife pir ¢do nd Eonnrrje ShoA lek& vit 200 D0
Tarife per g ncbrusane SieA, me verdidodie gy idsooe brends
Boshkist Pagrades lektvit |68 DN
Tasife ptr hankal lekiivit 119 000

Tarift pér ~Shoqér kursim kredit™, agpensi iedbitimesh

lekivit B3 a0
Tanle pir piee lloto lekirvit 119 000
Trri B8 jiF Apeniss Slgurameah leki/vil B4 000
Turi i pir suhjekien of kand kongenstone, Hee, lekEivi 350 &
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;? = &y
B bV M
Tartfe pér goo ndérmarre SILA, me N b
veradisdndhie dytisere hiendi Bashkis? ek ril § 240 0 120 00 120 00 R (10,1113
Fogralee : )
Tanl# pir hankol lekdifrit A0 Y B 0w TN T2 (3
TarifE pér “Shogeri kirsim kredid”,
Agjeral udlistimesh, leklifrit A2 0 36 DHb 30100 REIEEH
Tari[# pir pikt! N lek@fvil TE DM T2 42 [k 14 (Wi
Tanhe pér agpens sipurimssh lekdvit 0 DI 54 DO e (WNE 24 040
Tarife pir suhjekict gf kant
kongermidon:, Hex, lek#tfvit 18 D 1 D0 10 (0 [ELRTI R

E. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhire 14 milion- 50 milion leki:

Pograder, Bugimas, Udénishi, Cérravé,

Farile pir pikd Hedo
L

Kntegoriti ¢ Biznesit MjEsin Proptisht, Velgan, Dardhas, TrebinjE
' Tarife pér suhjekie treglimi, shésbimi, kompeni celulure [
i D00
Taal pir subjekie knrburmn 115 200
Tarsf® pér subjekic bar-resort hotel
supermarkel usinore me shumice, lekitvit 44 QO
Tavilit v suljekic furd bike Iekiivit 44 000
Tarift pir subjekie fure® buke me wfrese dytlson: ni
Bushking Pogradec lekaivit 44 (ad
Tarife pbr njisi prodhimi (materinlesh inerte, miniens e
akiEvilet nE terrisorin e qtetit™ AL bekid/vit 300 000
Tarife per njesi prodhimi o varisin ¢ gyIetit fnps oL
podminisirative {punime mobileric pumime diud, purdine lekeiivil 180 000
inerrneriy For @ Gilase rrithe shpendesh,mitje peshk,
TR
Tarife per mjisi prodhimi né territory e gyietit s
eclminisimtive furn & fidune Tkt T8 00
[ Tarife pér gdo subjekl ndbriml.shirhime v nckértinn.
lekifvit RN
Tarl@ shitesi: (o abjeki plr ndimim, 08 vitine pard me
moamentin ¢ #hardhjes s |gjs lekittm it 36
Tamif¥ pér ohjekt i ndértim, infrastrubiurd nf vitel
pasarihis Ikttt 180 000
Tarife plr pdo mléomarme ShoA lekivit 180 O
| Tarifd per pdo ndermarre ShoA. me vendndodhje dyitsane
hrenda Bashkis? Poprades kekivil |44 (OO
Turifé pir bankat bk Eryit 10z oo
Tarife per “Shegin kuesim krediti™ | wgjens wihimesh )
lekEvit ¥ 000
Telatttvit [ 02 Ood
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I'l .: b1 . T:l
. Tarifit pastrimi pér subjekte transporti & cilét trasportojné pir palé ot trnta, pir f;du
delilarim xhiro: , -
Subjekte transpostl, 18 cllat 4
trasportojng pér polé # treta. lek&yit i400 B M & 400 LY
G, Tarifé pastrimi per transportin:
Katepprit e Biznesit Mjésin Pogradec, Bugimps | CErravE MNj.A Tern
Lidénishi
Tarifé pr tronsport udh&urdshmallrash lekédmijetvit LR 3 000 | 200
H. Tarifé pastrimi pér ¢do dhom@ hoteli, moteli, kompleksi turistili:
Knlegorité ¢ Biznesit Mjisin Pogriddec, Bugimas
B - UdEnisht
Tarifé pkr gdo dhomi hoteli, moteli, kompleksi roristik lekitfvit/dhomd 480
L Tarifé pastrimi (¢ tjera:
| Pogradec,
: . Froptichl Velgan,
i M jiad i i SO
Tarif@ pastrimi 68 tjern jEsin ﬁﬁﬂmﬁsﬁ; CErrave Dasdhas, Toehinjs
Tarife [hElvpdn eoand shifpl pushimi, spitali beldhomivit 160 160 3650
migermiteti, biinzu =
Tarifé pdr mjedise administrative (2yvea, salla - -
ribiedhiee) bk myritfvit 3 0 3000 3 noo
Tarif® pér njési magnzmimi mallmsh mdustriale | lek@njésyi & 000 2400 | 200
Tarife pér njési maguzinimi millrosh eshiqimore | lek@nEsivir 12 (00 4 800 2400
Tarife pitr gebo-subjekt tregtar tek tregn i lekainjishivis 2 400 1 200 1 200
| miratunr_nga Bashkin
Tarif pite pdo subjekt treglar | pajisir me le)g i
sezonule lekinjsilele 2 400 I 200 1200

Detyrimi pér Hogaritjen e tarifEs sé pastrimit i takon Drejtorisé s& Taksave dhe Tarfave Vendore,
Vieljn e késaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me shogéring Ujésjellés- Kanalizime
Rajoni Pogradec sh.a, bEhet nga kjo shogén,
Pér Bizneset pa kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vjelja béhet nga
Direjtoria e Taksave dbe Tarifave Vendore, népErmjet Postéés Shqiptare ose Bankave t& Nivelit té

-1, & nelaré né dy kiste:

e Kestii paré deri ng 30 gershor 12 vitit fiskal
o Késti 1 dyté deri n 31 tetor 1@ vitit fiskal
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11,2 Tarifa e gjelbérimit:

Kjo tarifé llogaritet né nivelin 50 % (per qind) 18 tarifés s& pastrimit.

Pis

.
Frs %
1.4
s

r
Pérjashtime: \ R
Pérjashiohen nga pagesa e késaj tarife familjet e Nj#sive Administrative Dardhas, Proptisht,
Trebinjé dhe Velgan. =
Knieznrité NjEsin Fugrabee, Bugimas, Cirrayi Proptisht,Yelgan,
Tushenlaht LidEnishi Db, Trebimpit
Tarild pr familje bkl vintfamilie | S0 % (per qind) i@ 50 % (pergindpie | 50 %o (pRrgind] W
Tarifs 9 Pastrimit | Tarifés oF Pasirimit | Tarifés s 0
piir ohjelde pooohorr | pir ubjekie pa Fasiirimit pér
ohomr abjekse pa
absarr
Tarifit per benes bekilvd 513 i (pléregieud} 12 1% (pergind) @ | 50 %adpErgind) o i+
Tarifis s# Pastrimil Tarl % w2 Pastrimit | Tacifiis sé
_F'E-;I.rlnﬂi

Detyrimi piér familjet dhe bizneset shiyhet né bazE mujore si pjesé pérbirése ¢ faturéis s shérbimit
@ furnizimit me ujé, prand Shogersé Rajonale Ujésjellés-Kanalizime Pogradee, né cil&sing e

agjentit tatimon.

Familjarst dhe bizneset 18 cilét nuk kané kontratg me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a,
vielja bEhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, néplrmjet Postés Shgiptare ose
Bankave té Nivelit t& 11-1&, ndaré né dy késte:!

o [CEst i pacg derd ng 30 qershor té vitit fiskal
e [Kest i dyte deri né 31 tetor € vitit hiskal

I1. 3 Tarifa e ndrigimit;

Kntegorkii Mjitsin Pagrades, Bugimas, Cilrravi Proprisht, Yelgnn,
Tushemn izt Udiénishi Darcbas. Trehinge

Tarile pir Fasmiljei lekémvitTantilje | S | 500 1340 L (o
Turil® pe gdo biznes feketvil 3 00 R 3 000 1 300
mi xhior 0-2 milion keke
Tan i pér gido bianes lekeivil 4 Ol 1 ) A 1 [
e sbileo 2-8 milice ke
Tarifl ptr pulo bizess lekefvil & ool & L H A VR
prie ahirg 8- 14 milion beki
Tarift pr gdo bimnes leke@ivit 12 000 12 Doo |2 Ol 13 K]
mie xlvire mibi 14 milion ek

e




h o,
¥ 30
¥ i ok
]
|| | '!" ) .j' -
of g B
Tarife pir instinszione shiel@mre lek Bt 15 000 15 oo 15 000 15 40
Tarife psr transport udhiarish lekéivil 2 oy 2 i} BRELH 2000

Tardll plr subjekie ambudonte e M,
subjekt ireglar ek dregu i mirsior nga

Feashken dhe I;'Ij{I ﬂ.lh_l':k' 'Pl:gllr i !'Iﬂji!-t.lr lekdivin 3 O R ] 3 (HX] 1 [
e lept! segmnade

Detyrimi pér familjet dhe bizneset shlyhet né baz€ mujore si pjesé perbérdse e faturés s shérbimit
té furnizimit me ujé, prané Shogérisé Rajonale Ujésjellés- Kanalizime Pogradec, né cil&sing

agjentit tatimor,
Familjarét dhe bizneset 18 cil& nuk kané kontraté me Ujésjellés Koanalizime Eajoni Pogradec shea,
vielin bEhet nga Drejtoria @ Taksave dhe Tarifave Vendore, nEpérmjel Postés Sheiplare ose

Bankuve té Nivelit t8 11-12, nderé né dy késte:
o KEsti | par deri né 30 gershor & vitit fiskal

o Kesti§dyt® derd né 31 tetor @ vitit fiskal
.

L. 4 Tarifa e Mirémbajtjes s& Varrezave Publike:

Kategorité jsia Bashkin Pogradee

Tarife pér ¢do Tamilje I lekervit 500

Detyrimi pér Hoparitjen e késaj tavite i takon Dregjtovist st Taksave dhe Tarifave Vendore.

Vielja e ké#saj tarife pér familjet me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, behet
nga kjo shogéri.

Pér familiet pa konteaté me Uésjellés Kanalizime Rujnni Pogradec sh.a, vielja bihes nga Drejtonia
e Taksave dhe Tanfave Vendore nEpgrmjel Postés Shqiptare ose Bankave t& Nivelit (& 1T-1

IL 5 TarifE pér shivytézim (€ automjefit tip “Kosh™:

o Kategorité Mjiisi Poarader, Bugimuas Proptisht, Velgan,
Tushemisht Udnisht Dardbas, TrebinjE
Taxift pir shiryidzim (& aufomjesit tip “Kosh™ lekord 2 (M 2 200 22040

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i tkon Depts Ekonomike & Ndérmarges (&
Mirtmbajtjes s& Infrastukturds dhe Punéve Publike.

IL6 Tarifa ¢ shirytézimit 68 sipérfageve publilke:

Kjo Tarifé éshté sezonale dhe ngé € pérfshihet ziénia ¢ hapésirave publile.
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Kategaring Mjiésin Lutishte Zeonn A, Lonp pas - Zapa b tjera
Zonn B Vilave e
[ Hapesid publike per qeflime bamesi |
jashue  wvendin b tregfimit, ol
apdifiiqe 08 rethuarh me v
dekorative, knngjelln, drurd, kulfizioe me | lekdim®man) 1000 300 i Mo
plaspmsd ohe sende W rpjasdee e 1o,
piti’ 1@ mijare.
Iategoritt M jiEsia E Bl gjithe vijin
fiqemare Poprmbe:
3. Tarifs o hapesires puablike pér qifine
beznesl pir werdose shezllonush aif
plizh publik Iekadm g 30
{pitr sexanin taristik do paeguhiel vebim
pir 43 alite)
Kategorité M jdsia Mogradee Rr. Drilom - LlEn ishi
Tashemishi
1. Tarife per strukivrat ¢ vendosam nga
Einshikia ne iregun & inirsiuar pér lukdimual FLIRET 15 () Bl i 0
peeriuchin (korrik-guship
L. Tarlfit per strukturat @ vendosura nga
Bioshkin ne tregun e mistear pir lek&imung 141 [l 7500 300 0
periuclhin e mbelisr
5 Tarfe péer verdogie mjere fundnese jo
motorike niE plazh pablik o omé pok s ledetfding 200 20 240y 0
Sk it
6. Tan 2 g vendasje mjele lundnes:
motatiioe n plach publik (jomé pek s lekEr ditd Hin S0 S0 L]
O dinit)
Popradec, Pozrades,
Faonn ik, Fors " Ismonil
Kutegoriit Njisin Bul, "10 D¢ Qemall" Udénisht
Pajlils™ Rr. IJ-riI!n -
Tushemishi
7. Tarité ¢ hap@sirts publike pér legi ¢
dhina pérgfsie vij&s bregligenome pl
bajra Fernijésh dhe Tojmt ¢ vendosur nd Igka/munj 25b 50 e 0

Dietyrimi pér bizneset shlyhet né bazd mujore si pjesé pérbérése e faturds sd shigrbimit t¢ furnizimit
me uje prant Shogérisé Rajonale Ujésjellés- Kanalizime Pogradee, nE cilésing e agjentit tatimor.

Bizneset t# cilét nuk kang kontraté me Ujesjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vielja bEhet
nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Yendore, népérmijet Postés Shgiptare ose Bankave 1& Nivelit

i 11-1E.

Pagesa pitr Tarifén e shfrytézimit @ sipérfageve publike keyhet gdo muaj, brenda datés 5 t& muajit

pasardhis,
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1.7 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntokésore:
(Sistemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Internet)

IKategarine NjiEsin Pogrades Bugimns Uichémisht Proptishi, Yeleai,
Dardhas, Trebing
Tarifa p&  linjat  ajeore  dhe
ndntokisore  (Siemit  Kabllor, lekivig 2500 D0 00 00 50 a0n 100 000
Transmetimed Televizive, Telefon,
Intermet )

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e ksaj iarife | takon Drejtorisé @ Taksave dhe Tarifave
Yendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t8 Mivelit & 11-t&.

IL.8 Tarifa e pagesave pér Ligensa, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikehen sipas
pasgyres sé miratuar me shlkresén ¢ Ministrisé s€ Financave nr, 1378671, daté 27.01.2010,

Detyrimi pér [logaritjen e késaj tarife i takon Sckiorit 1€ Transportit dhe vjelja béhet nga Drejioria

¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,

1.9 Tarifa e parkimi pér mjetet e licensuara dhe tarifa pér parkimin e asptomjeteve ni

vendparkime publilke me pagesi:

1L.9.1 Tarifé pér parkimin pér ¢do mjet t& licensuar:

Kategariti Mjiisia Tarils
Tarift ptr autobuza 25+ vende Lekivitimjet 15 5060
Tarife pér autobuzn 1541 der né 25+ 1 vende Lekibivit/mjel 15 64N
Tarifé p&r autelaeza 041 deri 14+ vende Lakit'witinjet Il 700
Tarife pér autovetur® taxi §+1 vends Lekiivitimjet 7 00
Tarife per sutoveture txi &+ | vende Lekii'vit/mjet 5800
Tanfe per suloyveturs taxi 4+1 vende Lekit'vit/mjet 3000
© Tarifé parkimi plr automjete teansporti mallrash g lpensolien, ose gertifikohen
Tarife pér Kamiong Mj&sia Tavila
ie kapacitel maximal fransportues. deri ne 3:.5 wn L?l;_t';"".r.ir:n'm_iﬂ 3000
Me kapacitet maximal transportues 3.5 deri n & ton Lek&vitmjet 3 B
hde kapnchiet maximal fransporties & derd ng 14 ton Leka'vit'mjied T Bk
Me kapacitel maximal transporiues mbi 14 ton - Lek&vitimyed B Tk

Dretyrimi pér llogaritjen e késaj tarife | takon Sekiorit & Transportit dhe vjelja behet nga Drejioria
¢ Taksave dhe Tarfave Vendore, népérmiet Postés Shgiptare ose Banliave 8 Nivelit & [1-1é,

1192 Tarifa e parkimit pée mjetet g gertifikohen pér transport ndhétarésh piér Nogari (@

vet, B cilit nuk lané stacion géndrimi me pages#:
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Kategoriti N Jiiska VoTarifs o j.’
| Tariie pér sutobuza 2541 vende Lkt vitmjet 000 -
| Tasife pir autobuzn 15+1 deri ne 2541 vende L ekl vit'mijes 4 00i
Tarife per autobuza 9+1 deri 1441 vende Lek&/vit'mjed 2 00D
Tarife pitr mikrobuza taxi 11 vende Lekévit'mjet 1 000

Detyrimi per Hogaritjen e k#saj tarife i takon Sektorit te Transporiil dhe vielja béhet nga Drejtoria
e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave & Nivelit t2 11- &,

11.9.3 Tarift parkimi né vendparkime publike me pagesé { transport udhétarésh :

Kjo tarifé do 1@ shatohet ng zonén A dhe né Ghatin Tushemisht (& Mjgsist Administrative

Bugimas:
Tarife parkimi né vendparkime publike me pageséfiransport ndhétarésh Mjesi Tarifa
Tarife pite autobuza 25+1 vende . Leketae 150
Tarife pér sutobuza | 5+1 deri ne 25 vende Lekéfare 1043
Tarifé pér sutcbuzn 91 deri 14+ vende Leke/ore T
Tarifé pér autoveture B 1 vends Lekifore il
Tarifé pir sutoveture £+ 1 vends Lekiforé i
Tarife pitr sutoveture 44| vende Leké/oré A0
Tarifé pigr parkim ptr mutomjetel qE qEndroing nd afersi té Tregjeve 1 miratunra
nga MJA Cérravil dhe Proptisht Leke/mua| 200 N

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit 1€ Transportit dhe vielja behet nga Drejtoria
e Takzave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave (& Nivelit té 1-t2,

11.9.3.1 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé:

Tarifd parkimi n@ vendparkime pnlillu-: mie pagestitransport ndhittarésh Mjitsi Tarifin
Tarifd pér automjetel né parkimet me pagese né Bashking Pogradec Lekiioet 0
Tarife per parkim 18 repervuar gutomjeti per subjekie LekeWit klitl it
Tariftt pér parkim péir banorst rezidente prand banesds st tyee Leké! Vit | (00

Harta e ndurjes pév parkimet e rezidentéve bashkéngiitur vendimit,

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon shogénisé “Pogradec Invest” shpk vjelja kryhet

népérmjet Postés Shaiptare ose Bankave (8 Nivelit @ [1-t¢,
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I1.9.4. Tarif€ parkimi tek terminali i autobuzave: “{ v

Tarilé parkimi né vendparkime ne terminalin Njisi Tarifa 7
| Tarif¥ pir nutobuzn 25+1 vende - Lekelond 20
Tarifé pir autobuzn 941 deri 23+ vende Lekizand 150
TarifE pér autoveiure B4 vende pér mjete né linja rethgyletése LekEond 100

Detyrimi pér logaritien e ksaj tarife i takon shogérisé “Pogradec [nvest” shpk, vieha kryhet
népérmyet Postés Shqiptare ose Bankave (& Nivelit té T1-48,

I1.9.5. Tarifa pér librat e udh&timit piér shérbime turistike / té rastit (€ ndhitaréve brenda

vendit:

Tavifa pér Hbeal e udbEdmit

sk

Tarifa

Libri i udb@iimit me 25 Metd me ngpyrl 1@ gelbiér ¢ leng

Leke My

13 500

Detyrimi pér Hogaritjen e késaj tarite i takon Sektorit t& Transportit dhe vielja behet nga Drejtoria
e Taksave dhe Taritave Veadore nepérmijet Postés Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit t# 1112,

IL10 Tarifat pér shirbimet né Bashking Pogradec:

Tarifi pér Shérbimet Mjbzia Pogradec. Proprisht,
Bugimas, Yelgn,
Urlénisht Dareliia, Trapdule
| Tarif peir vertetim e jepet nza arkivi | Bashkiss Lek# 20} 50
Tarit pie forokoppe 18 dokumantave 18 arkivit fode pefvavel, ndn 3
fage Lekd (M} 0
Torifé pér fotokpopje ¥ dokumantave B arkivit (pde privadé] mbi 3
faqe (+ 11} feke por pdo fage shfesd) Lekd 20H} 4]
| Tarifé per studimin e dokumentave t arkivit (pér privah
N Lekd S0k 1]
Tarife pér dhenien ¢ formularit o lejés dhe gertifikntés s
iranspartin 1@ millrave Leks 200 0

Dretyrimi pér llogaritjen o késaj tarife i 1akon Drejtorive pErkatése gé ofrojné shérhimin, ndErsa

vjclja e ki) detvrimi kryhel nép#nmjet Postts Shqiptare ose Bankave t# Nivelit & -t

IL.11 Tarifat p&r Dhinie Lejé pér Ushtvim Aktiviteti:

Bugimas, Proptisht,
Kiateperin Mjdsia Fepruder Udtmisiit Cirravit Velean,
Trordlans, Trebin |2
Tarifd ptir zpintie oran W kahes rarmnle 82 o
!_pu!r Far-Bufe, Resoranie, Pub & ko Lok ime) 5 (i R 13 n
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Tariftt pitr =zjatje arar 1€ Ll pormale 2 punds

per Lojra e Falif Lk munj 1k Q0 10 600 [ X .
Tarif piér loje veprinatarie 24 ord piir Bar-Bufe, gt
Begorantr, Fub & Disko Lk mia} LA LR £ 000 i B
Tarife per auiorizim a5 pike shifje Ende depsse

pir nevagn fnmiljpee Lk miuaj L 2 (R }

Tarife Servis, ripario mjesesh transporti, Shirbim |

Rimorkim mpetesh o difckuam e rrogd, Shechim | Lekeman) 3 (KD 5O 5 0oty 3 o
Lavaxh mjetesly, Gomislerd,

T gjitha Lejirt do t8 jepen né@ bagé & kérkeses me shfrim nga § inferesuart,

Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen ¢ késaj tarife bthet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore ngpérmjet Postés Sheiptare ose Bankave & Nivelit 18 [1-t2.

11.11,1 Tarifat pér dhénien e Licensave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve té

CHTH

Bazuar né VKM nr. 970, daté 2.12,2015 “Pér pércaktimin ¢ progedurave dhe t& kushteve per
dhénien e ligencave peér tregétimin ¢ naflés bruto dhe nénprodukteve 1§ saj”, & ndryshuar,

Kniegoria Mjésin Fogradec Ragimas, CErrnvid Propiishi, Velgan,
LidiEnizhe D hiaws, Teelidmjii

Pagesa pbr cllsingen dhe pErsériljen e ligemeave plr
siicionet & shitfjes 58 Korbummieve, gewit 1| Lek@S vjsl (e I o) o [REIRETH | (0 DM
Bnpsbdmy, (F oofiss pdr sutomjetel dhe vijrad
tbrifikanne
Pugesn pér dhénicen dhe persbritien e osncave pir
ajEsile & shites a8 Endeve diegisegb ushirjng
vepaimitarand ¢ fregtimit 12 pyre pd pérlorim kg Lekss viet | 0} T TEINEATH | CHY 4D 100 X0
komaaminioril [isdoss

Detyrimi per logaritien dhe vieljen e késaj tarife béhet ngn Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shgiplare nse Bankave 18 Nivelit & 111

11.12 Tarifat pér Lejé pér veprimtari t& pérkohshme;

TarlfE pér pistt makinash elekirike etj. Mjtsin Pogradec Bucimas,
. Udémisht ]
Tarifé pér pisté makinash elekirile etj.ng proné publike Liek# [ 000 10 DDO
Tarife par lodra clektrike né prond publike Leke 5000 5004
| Tarifé pér laden me hateri pis femijt nd pron@ publike Lek# £ 000 5 (M)
Tinife pir leje pér bar-shérbime né prong publike Lek# 15 000 15 000
Tariﬂ-pFl-eje piér Bar-shrbime né prong jo pubilike Leke S0 (e} 0000
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L Bl per vizherst e huaj Furopersan Ry B2
3. Bileta py nx@ngsit ¢ shiolkive Lekitfperuon | 1}

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e k@saj tarife i takon Drejtorisé s Turizmit, Trashégimisé
Kulturds dhe Rinisg,

1116 Tarifa pér knotat ushgimore né kopshte ¢ cerdhe:

Tarifé pir kopshtet Njish Vierd
Tarife pir kopshte Kuota mujors lek&/ fmije KL
Tarife plr perdhet MNjEsi Viert
Turif¥ pér cerdhet Kucda miujore lek@/ fmijé 3300

Detyrimi pér vielien e késaj tarife i takon Degés Ekonomike 18 Qendris Arsimore dhe pagesa
kryhet prané Postés Shyiptare.

Me rast se Bmija mungon né kopsht ose ¢erdhe 5 ose m® shumé ditg, 1€ cilat do t& jent t8
Justitikuara me raport, kéto dité do o zbriten nga viera mujore g€ prindi ka detyrim t€ paguajé.
ME rastet kur fEmija mungon gjaté gjithé munjit, prindi nuk ka asnj€ detyrim pér (8 paguar.

Midis Drejlorisé s& Kopshieve/Cerdheve dhe prindit 12 f8mijés q8 regjisirohet p&r heré 18 pané,
lidhet kontratd.

IL17 Tarifat p¥r shpenzimet e varrimit :

Tarifé pér shpenzimet ¢ varrinit Mjlisi Ohyiteti Bogimas, UdEnisht, | Proptisht, Velgan
Pogradee Cilrravil Trebinjé, Dardlins

Tarife per shpenzime varrimi per i person 14 000 7 (M) 5 0o
rritur
Tarife pEr shpenzime vairimi pér (& person 7 ik 3 500 2 000

L vegiil
larifé pir shpenzime 2hvarrimi person T 00d 3500 2000
Terif@ pir shpenzime Swvarim dhe PeTSnL £5 000 7300 5300
waITimi

Dretyrimi pér Hogaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon MNd&marrjes s€ Mirdmbajtjes g8
Infrastukturés dhe Punéve Publike.

118 Tarifa aplikimi pér kalim prongsie € ndértesave (¢ ndértuara para datéts 10.8. 1991

TavlfEé pEr aplikimin pitr pdértesat ¢ ndériuara parn 1991 Mjtsi Viert
Tarifd aplikimi par ndcrtesa 1 ndértuara pars datés 10.8.1991 ne Leke/nplikim SO0
18 jith® ferritorin e Bashkizg Pogradec

33




Tarifé pér leje pér vendosje objektesh t# perkohéshme pér |
aktivibeti treglar nd prom pablike (panole, promocione, Leke S oon 5 040
Fpekianle, erf )

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen ¢ kEsaj tarife bethet nga  Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shyiptare ose Bankave @ Nivelit 12 L-té,

11,13 Tarifat pér ndikimin né mjedis:

Kateporin M jlEsin Bashkia

[ Tarift pér nolikimin ng mjedis né Bashki dhe Njésite Administrative
(ndotjs naa merte karburante, lj) Lekefvit 2000

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarifé kryhet nga Drejioria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave & Nivelit 1 TI-t&.

11,14, Menaxhimi i shfrvtizimit dhe mirémbajtjes s& infrastrukiurés ujitése nga OPU-te
bihet nga Bashkia Pogradec mbishietur né Ligjin nr. 2472017, “Pér administrimin e wjitjes

dhe t€ kallimit",

11141 Tarifa e shirbimit 48 ujitjes:

Tariln e shérhimit 1€ ujitjes M jesi Tarifa
Per wjitjen me gravitel (me rijedhje té lind) Lek!dylymiufitje 30
PEr wjitjen me nerite mekanike me pompa mdividuale Leke'dyhymiujitie 200

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon Ndérmarrjes s&@ Mimbajtjes sé
Infrastruktures dhe Punéve Publike, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave 18 Nivelit ¢ 1€,

11.14.2. Tarifa vjetore ¢ mirémbajijes:

Tarifa ¢ vjetore ¢ mirémbajtjes (ujiie - kullim) M jisl Tarifa
Per zonen o i l'_"Hi..-’l.qI.i;-mrawﬁu:ﬂm,ﬂu;imas,ﬁdﬂnhhu Lekit'dylymfvit 30
[ Plir zonn & larte (M), Ad larte (Nj. Ad, Velgan, Trebinje, Proptisht)  Lekifdylym/vit 200

Detyrimi pér Nogarijen dhe vielien ¢ késaj tarife 1 takon Ndérmarrjes s& MirEmbajtjes a8
Infrastrukturés dhe Puniéve Publike, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t& Nivelit 18 1112,

1115 Tarifa pér hyrjen né muze:

M Hategorin MjEsin Wieru

B Bileta pér vizitar® vendas : Lekipersan __I;:I'ﬂ
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Detyrinn pér Hoganljen dhe vieljen ¢ hESﬂj tarife 1 ko Drejtornsd st Plapu Tkl EIhE J:{ﬂntl‘qﬂgr
(& Zhvillimit & Territort dhe pagesa do 8 lkryhel népérmjet Postés Shgiptare ose Eankar&ﬁé}

Nivelit 18 1-t8,

L1 Tarite pér planct ¢ detajuara vendore ;

Tarifa pér PPV paguhet nga investitori, me nj kst ¢ vetém, para pajisjes me lejié ndértimi:

Kateporiteé dhic nénkategoritd ™ jEsia Poprader Buginmas, ErravE | Proplishi, Velgan
Uelénishd Trehinjit, Cardhas
HEZ.0 Perobpekie pérpara pajisjes me | Né Yasipas
lepd ndértimi wlerks o | | I [
prevetitivil
12,2 P goo objeki g legalizolset M % sipas
vlerds s I I I |
praventivid

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e kEsaj tarife i takon DrejtorisE s8 Planfikimit dhe Kontrollit
tt Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do té b&het népérm)et Postés Shgiptare ose Bankave & Nivelit
te 11-é,

111.2 Tarifa aplikimi:

Sipas VKM nr. 408, daté | 3.05.2005, “Pér miratimin ¢ Reegullores sé Zhvillimat té Terrtorit™,
ndryshuar, neni 15, pika “17, nj¢ nga dokumentat g duhet 1€ dorézojé aplikuesi pér lejé ndértimi
éshié mandatpagesa € tarifave € aplikimit.

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife 1 takon punonj@sve t8 DrejtonsE s€ Planifikimit
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit t8 Territonit dhe pagesa do t# kryhet nép&rmjet Postés Shqiptare ose
Bankave 1& Nivelit 1 Dyté.

Pér ié giftha Hojet e farifave o8 aplikimit pev @& njéitin zhvillues dive objekt aplikimi né (& njéitén
pasurl, pagesa 1& keylet vetdm mj# hevé. plr nj# peviudhe kolore T vif.

ML2.1 Tarifa ¢ aplikimit ptr Lejé ndértimi
HL2.2 Tarifa e aplikimit p¥r rishikimin e koshteve t€ lejés (Ndryshime ng Projekt gjaté

MdErtimit)
M1L.2.3 Tarifa e aplikimit pér shiyrje afati Lejé ndéctimi

1L2.4 Tarifa e aplikimit pér pér rindértim, restaurim, rikonstruksion:
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L J J o
1 Propistiy
Kategoritd dbhe ntohategoritd Pograder < _‘I-_h'!l;"iﬁ
Objelite té reja/Shicsh Mjisin Bugimas CErravi Trehinji
UdEmishi Pardhias
1. Banesa Individuale Leké 30 D00 20 000 1 0
2 Bancsn Kolektive div Kompleks banimi Liks 100 000 ) 000 30 000
3 Mdertesn Shérbimi dhe  Hotelerie, Shogerore e Lek S0 000 440 00 20 000
AT@IMi —— - -
4. Mogrtesn [ndusiriale Leké SCH L0 40 KK 20 {160
5 Struktura Bujgésore Blegtorale Leks 50 000 40 000 20 {4
& Mdirteza Shendetésore, Arsimore, Sportive Leka 30 00 20 000 10 004
7 Dbjekte 18 trera (mur wethues, shicalie etj.) Lk 10000 10 K 10 (4K}
8.PEr objekte infrastrukbure Lekd
(Por jo mé pak s koato e rehabilitimity

ML.2.5 Tarifé aplikimi pér ndryshim @ subjektit ndértues/zhvillues dhe pér ndryshim @
altiviteteve dhe funlsionit (6 njisive individuale:

Tarifo e aplikimit pér ¢do lloj chjekti pér ndryshim (& subjektit ndénues/zhvillues dhe pér
ndryshim 1 aktiviteteve dhe funksionit 1€ njésive individunle: né Bashking Pogradec viera 20000
leki.

[11.2.6 Tarifa e aplikimit pér lejé prishje:

Tarifa e aplikimit pér Lejé Prishje pér gdo lloj objekti ng Bashking Pogradec viera 10000 lekg.

IL2.7 Tarifé aplikimi pér lejé chvillimi:

Tarifa ¢ aplikimit pér Lejé Zhvillimi né Bashking Pogradec

_Pér odo lloj ohjekti me sipérfage ndértimi deri n# 250 m® viera 100 Lek&m? , Sip. Ndértimi.
_Pér cdo lloj abjekti me sipérfage ndértimi mbi 250 m” vlera 40 Lek&m’ | Sip. Ndértimi.
111.2.8 Tarifa e aplikimit pér keverje punimesh me deklara@ paraprake:

Pér punime né Njsing Administrative Pogradee, Bugimas , Udénisht viera 20000 leki.
Pér punime né Nj&sité Administrative té tiera viera 10000 leké,
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111.2.9 Tarifa e aplikimit:

Pér ndérhyrje/ punime g€ nuk ka nevojé pér lejé ndértimi vlera 1000 lekd.

HL.2.10  Tarifa ¢ aplikimit pér “Njoftim fillim punimesh dhe monitorimi i procesil i@

zhatimit t& punimeve deri nié pérfondimin e ploté t€ tyre™:

Lekd 5 000
[, Piér objekie nén 230 m?*

Lekd TR
2. Par objekte mbi 250 m’

Leks 3 000

| 3. Ohbjekte 1 tiera (mur rrethues, shicall2 et} ) -
4. Pér objekte infrastridkione Lefd 100 A
{Foe po mit pak 2 Koato ¢ rehabilitimit)

HL2.11 Tarifa pir verifikimin e akteve & kontrollit pifr pérfundimin e

= Mpritjes sé kantjerit

o Piketimit t€ strukturés,
s Themeleve,

s Kuotés -+ 000,

»  Karabinasé per gjithe objektin, instalimeve elektrike, € ngrohjes, flohjes, hidraulike, 1

komunikimit elekivonik, peefshire aksesin ng godina,

s Fasadave, rfiniturave dhe sistemimit t¢ jashtém, né planin e vendasjes s& straktords 8 re,
perfshiré vendosjen e kutisé postare dhe lidhjen me infrastrukturat publike ekzistuese ),
s Akt kontrelli pér zbatimin e punimeve ({pér zgjatje t& afatit, rishikimit @ kushteve lejés)

e Verifikim i Gen Planit pér Certifikaté pérdorimg

Proptishe
Kategorilé dhe nenkategorite Pogrades Velpan
Chjekie 1 reja'Shiess Mjdsia Bayimas CErravi Trehinji
Lidémnisht Daridhng
1. Bapesa Indivicunle Lek# 3000 20 | GO0
7 Raness Kolektive dhe Kompleks banimi ek 1 OO0 5 00D 3 000 B
3. Ndertesa Sherbimi dhe Hotelerie, Shoqérore, Leke & 000 4000 2 000
Ardiimni -
d. MdErtesa Industriale Leké 3 00a K1 H R L
5. Btrukivrn  BujgésereBlegrorale Lakd RV 2 (00 | (D
6. Mdértesa Shéndetésore, Arsimaore, Sportive Leks 3 000 2 00D | {00

G



{Par jo mé pak s kosto 2 rehabilitimit)

i)
L T
1 f _.:-"'J‘I
7. Dhjekte t& tera (mur rrethees, shkallg et).) Leka 2 (I 1 T 00 o
B, PEr abvjekie infiasirukiure Lkt 1k D0 & (KD EX)
{Por jo mé puk s¢ kosto e rehabilitim i)
1212 Tarifa e aplikimit pér *Raportin Final & Mbikgyrje Kolaudimin®:
[. Pérobjekte nén 250 m* Leke 3 00
2, Per objekre mbi 250 m® Leke 10
3. Objekte té tiern (mur methues, shkallg etj.) Leki 3 000
4. Piér objekie infrastrukinre Lek 10 000
(Por jomé pak =2 kosto @ rehabillimit) B
IT1.2.13 Tarifa ¢ aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi:
Proptisht
Kalegorité dbe nénkategorité Pogradec WVelgan
Objekie 18 rejaShiesn Mjésia Bugimas Cirravi Trebingé
Ud#nisht Dardhas
| Banesa Individuale Leks |0 (i) 7000 5 000
2. Bancsa Kobektive dhe Rompleks Banimi Leke 30000 20 000 10 (0
3, Nebrresa Shirbimi dhe Hotelerie, Shogérore, Leke 20 (M) |5 000 12 000
Argitimi .
o, Mdertesa Indussriale Leke 200 e 15 GO0 [ 2 OH
5, Struktura Bujgésore/Blegrorale Leks | 5 Db 10 (00 7 000
6. Mddmesa ShdndetEsore, Armimore, Sportive Lek# 15 {HE} 10 (e 7000
7. Objekte t& tjer (mur mrethues, shkallg etj.) Leke 5 oo 3 oon 2000
&, Pér objckte infrustrukure Lekd EVEELH 200 ek 10 i)

L2104 Tarife pér pajisje me Certifikaté Pérdorimi:
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: | - :- k.
<
4. Froprisye
Kategorité dbe nénkategoritg Pogrades Welpan
Djelide 18 reja/Shitesa M Exin Bugimas Clrrayi TrebinjE
Udénisht Crnrdhos
I. Banesa Individuale Lek#dm? 3 20 16
2 Banesa Kolektive dhe Kompleks Banimi Lek#/m* T (b 20k
3. MolErpesa Sherbimi die Hoteferie, Shogérone, Lektim? it il 20
ArgEimi
o Naddrtesa Industriale Lek#lim? )] i 20
5, Stk Bujgisore/Hlegrorale Lek#im? k11, i i
. Notrtess Shendetésore, Arsimore, Sportive Lek&m® 50 30 20
7. Objekte & tora {nur rrechues, shialle o)) Leké/m? 20 15 10
8. P objekie infrastrukiure B vleiw 0.1 0.08 05
_ {Por jo il pak 2o kosty @ rehabilitimity situmcioni
11.2.15 Tarifa shirbimi né Arkivin teknik:
Kategoria ! NjEsia Viera
| Stailim | dokomentacionit né arkiv pér subjekte! privile Leks 500 il
3_ Folokopje t dokimentave 18 arkivit , pée subjekiet private, format A4
Lekivcope [4MF
3. Fowdkopjo 8 dokumentave 1@ arkivin, per subjeliet private format A3
Lekitfeops 2409
Lik# 51

4 Veretime nga arkivi pér subjekted priviite

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtorisé s¢ Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népErmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Nivelit t& [[-1&.

Pér i gittha Hojet ¢ farifave & aplikimit pée ¢ niéitin chvillues dhe objekd aplikimi né 1 ujéicn
pasieri, pagesa (& keylhet vetdém njé heré, pérujé pevindhe kolove 1 vil.
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RELACION MBI NDRYSHIMIN E TARIFAVE

DREJTORIA E PLANIFIKIMITDHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE
TERRITORIT

L6 TAKSA FE NDIKIMIT Nii INFRASTRUKTURE -

—
(REL o9
.A_fﬁ;:‘-'?"

Ly

Ao

=3
e e Jr.-'i T

g —Se——o

Kjo taksé zbatohet pér zhvillimet q& kérkojng pajisjen me lejé ndértimi dhe llogaritet mbi gmimin
referenct ose preventivin e investimit t8 i g kétkohet @& kryhet, ose viera néleké ¢ gmimit t2 shitjes
pér m’té investimit té ri, duke pérzgjedhur até qé ka vierén mé té larté.
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja dhe & gjitha tarifat ¢ Gera, pagohen para
dorBzimit 18 dokwmentit £ lej€s s& ndértimit.

ISHTE
Kategorite dhe nénkatcgorits Mjésia Ovietl Tushemisht, | Cérravé | Nj. A fE
Pogradec Bucimas, tjera
UldEmis
11,1, 1. Hd&rtime pér gillime bantms
apa njtsl shirbimi nga shoglrité ¢ HE % 5 5 4 4
ndértimitapo investitore peivans stpns viepks se | (objekie g@ {deri 30m
(shumdikatéshe/shuméfamiljard/objekte | praveotivi ndodhen né nga vijae
gié destinohen péy shitje apo pér qEncir i 1jit 1 bregut
gillime bixmesi} gytetit) 1 Jigemit )y
TILL2. Mdértime pér géllime banimi
api 1j. shérhimi ngm shasgénd e [ 4 4 d 4
ndértimit.apo investitore private sipas vierss se- | (objekie gi fmhi 300m
{shumékarBzhe/shumfamiljarglobjekte | preventivil ndodben jashig | ngavijae
q¥ destinahen pér shithe apo pir zonis gindér 8 | ujit t# bregut
qéllime biznesi) qytetith 18 Bt}
[IT.1.3. Ndertimi objekteve ge :
destinabem pér pérdorim pér gEllime | Me%s 3 i v [.5
niristike, induseri; objekte ng fuksion LE | sipas vlerés se | (objckic g {den 300m
bayjqEsiai dhe blekstarisd apo pirdorim | proventivil pdodhwen beenda | nga vijae
pablik, Ndiértimi | objekteve t& banimit zonEs qirdér (8 | wjit t beegut
mjefamijlare, Ndértime 18 tera si muare ipytetic} iz ligenat}
rechies, gati, shlallé, ndryshime
fasade, etj. —
TI1L.1.4 Hdgrtimi i objekteve 8
destinohem pér péirdorim pér gfllime
turistike, indusiri, objekie né fiksion 8 | Ne % Z 2 i L5
bujgisist dhe blektorist apo pérdorsm | ipas vierds se | (objekte q# (mbi 300m
publik, preventivii ndiodhen jashte | nga vija e
Mdértimi 1 objeldeve tif baniniit monB qindir 8 | ajit 1 bregut
njéfamijlore, Mdertime (8 tjern si mure iqytett) tE ligenit)
mathues, pati, shkalld, ndryshise
fasade, et




MHLLS Pér ohjelde g jand né proges H S0 sipas
legglizimi vierlis 5@ 0.4 05 18]
preventivii
TILLS/1.Pér objekte t& dyvtn g2 jani nd | [NE % sipas
proges legatizimi wlerss s 2 2 2 2
prevenfivit
TIL.16 Pér ohjekic mrastrukiure HNE %% sipas
{Por jo mé pak se kosto e rehabilitbmit) | vierds se .1 0.1 0.1 Ol
) preyventivil
1117 Fer ndértimet ¢ plriohishme & 5% sipas
vierds se | I 1 1
— preveativil—{|————— = —
BEHET
Kategorith dhe nénkntegorité Mjtsia Clrravi M. A L tjera
Objekte tf reja/Shiesa Qytetl Pogradee
Nj.Adm.Bagima
5, Lidenisht
[1L1.1 Banesa Individuale
ME % sipas vierds 3 3 2
B2 prEvENLiviL
111,12 Banesa Kolektive dhe
Kompleks banimi Mé ¥ sipas vieris k] 4 3
5& preventivit
I11.1.3. Md&rtesa Shérbimi dhe
Hidelerie, Shoqeroré & | N8 % sipas vierds | 4 3 S 53
Arpitimi se preventivit
11114, Mdsrtesa Industriale ™E % sipas vicpls
=2 preventivit 3 3 2
TILLS. Strukiura e gipas vierds
Bujpsore/Blegiomle 52 preventivit 3 3 2
[ TI1.16 MNdértesa Shindetésore, Ne % sipas vlerts
Arsimore, Sporiyee 56 prevamivit 2 2 2
TILL7 Crbjekte té tiera (mus rrethues, | NE% sipas wlerds
shikalle et).) e preventivit 2 2 p
11118, Pér objekte o jané né proges | NE % sipas vierss s
legelizimi preventivit 0.5 5 0.5
11L&, PEr objekts 1€ dyta gt jang | NE % sipas vieris se
né proges legalizimi proventivil 2 2 .




Por jo mé pak s¢ kosto e preventivit 0.1 0.l VA 01 i

TILE.5. Pér objzkle infrastrukture Hé Yo sipas vierss se lll’u PR - .
{
rehabilitimit) At el

Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 12 Direjtorisé sé Planifikimit dhe
Kantrollit t& Zhvillimit 1& Territorit dhe pagesa do t& kryhetnépérmjet Posts Shqiptare ose Bankave
té Nivelit t& [1-18.

Pérjashtime:

_ Pérjashtohen npa pagesa ¢ kitap] takse: - S L
1. Tnvestimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese “HotelResort me pest yje, status
special”, sipas péreaktlimit né legjislacionin ¢ fushts s¢ turizmit dhe g€ jané mbajtés t& njé me
tregtare (& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™
2, Investimet ¢ subjekieve, té cilat zhvillojné veprimtari pritése & gertifikuar si “agroturizEm®, sipas
legjislacionit né fugi ng fushén e turizmit,

Pér kfto kategori t€ investimeveng momentin ¢ aplikimit nga invesitori pEr martje leje
ndértimi,nuk i Hogaritet taksa e ndikimit né infrastrukiuré Instritucioni 1éshues i lejés s ndértimit,
pavarésisht lEshimit té késaj leje, nuk dubet té leshojé lején e shfryt&zimit t& objektit, pa u vertetuar
mé paré nga investitori se objekti | ndértuar gshté i ¢ertifikuar nga Ministria pErgjegjése & turizmit
sipas njé npa kategorité pérkatése 1€ pérjashtimit. Me perfundimin e objektitinvestitori &shté 1
detyruar t& kérkojg dhe ¢ pajiset me certifikimin pErkatés, pérpara marrjes sE lejis =€
shftrytézimit e rast 18 mosgertifikimit t& objektit =i kategori & rasteve 8 pérjashtuars nga taksa,
atéhere pérpara dhinies sé lejés sé shirytézimt, llogaritet shuma e taksés 58 ndikimit né
infrastrukture dhe investitori £shté i detyruar ta paguajé até menjgherd. N¢ rast & mospagesés st

kiisai takse, zhatohen progedurat e parashikuara pér mbledhjen me forcé 18 detyrimit. .
3. Pérjashtohen nga pagesa ¢ késaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin &
ndértesave 1€ destinuara pér qéllime banimi, & démtuara si pasejé e fatkeqEsive natyrore, sipas
pErkufizimit & dhéng né legjislacionin né fugi pér mbrojtien civile Kushtet, megullat dhe
dokumentet q& shogirojné kerkesén pér pérjeshtimin nga detyrimi pér pagesén e taksés s& ndikimit
né infrastrukturg, sipas kitsaj pike, péreakiohen me vendim t& Késhillit 12 Ministrave.

IL18 TARIFA APLIKIMI PiER KALIM PRONESIE T NDERTESAVE TE NDERTUARA
PARA DATICS 10.8.1991:

Kio tariftt nuk ndryshen

Tarifé pir aplikimin pér ndértesat £ ndErtuara pars 1991 Pjesi Wierd

Tarife aplikimi pér naértess 1& ndértuara para datés 12,1991 nk té githé Leki/aplilcim 5000
territorin & Bashkis® Popradec




-
Rl

Dietyrimi pér Logaritien dhe vjeljen e keésaj tarife i takon punonjiésve t8 DrejlonsE st Pla.uiﬁkl{nif he
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptate ose Bapkave '
1& Nivelit t& [1-1, X

L] TARIFE PER PLANET E DETAJUARA VENDORE :

Ejo tarfé nul ndryshon

Tavifa pér PPV pagubet nga investitori, me njé kist t& vetém, para pajisjes me lejé lejé

— ndértimi: ——————
Proplishi
Kategorité dhie nénkategorité Mijisin Fogrades Buglmas Cirrave Welpan
Lldénisht Trehinje
IPardhas
1Z1 FPér objekte pérpara |  NE % sipas
pajisies me ke ndertimi vleris s& 1 1 1 I
préventivit
122 Pe do obpekt qF | MNE%sipas =
Iepabizhet ¥lerds se | 1 1 1
preventivit |

Detyrimi pér Hogaritien dhe vieljen e késaj 1arife i takon punonjésve 1€ Direjtoris s Planifikimit dhe
Kontrollit 1 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & béhet népénmjet Postés Shgiptare ose Bankave (&
Mivelit t& [I1E.

112 TARIFA AFLIKIMI :

Sipas VKM nr.408, daté 13.05.2015, “Pér miratimin e Reegullores s Zhvillimit ¢ Temritorit”, neni
15, pika “f*, nj# nga dokumentat g€ dubet & doréeo)é aplikuesi pér lejé ndértimi éshté mandatpagesa
& tarifave t& aplikimit.

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj terife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave
té Mivelit & Dyt

Pér 1 piitha Najel ¢ tari,

(ASHFT, a ¢ krvled vetiém nié lreré, pér njé perivdbe kolore I vit,
nrz.a Tarifa e aplilkimit pér Lejié ndértimi
.22 Tarifa ¢ aplikimit pér rishikimin ¢ kushteve t€ lejés (Ndryshime ng Projelt

gjaté  Ndértimit)



111.2.3 Tarifa e aplikimit pér shtyrje afati Lej# ndértimi ]
II1.2.4 ‘Farifa e aplikimit pér pér rindértim, restaurim, rikonstruksion: el
ISHTE
[11.2.1 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi:
Proptisht
FPogradec Yelenn
Kniegari Mjsia Rugimas Cérrave Trehinji
o Udénisht Dardhas
“1_Pér objekee; baness lolektive, biznesi, hoteleri dhe- | —— Lekg | 100000-— | 30000} T
_slrrm mbi 250m
7. Péir cljekie banimi dhe shiesa deri né 250 m° " Leke 10000 J0d) 2000
2.1 PEr objekte banimi mdividuale dhe shiesa mbi Leké 20000 G000 & OGN
250w . -
3, Pér objekse bimesi, hoteleri dhe shtest deri ng Leke 400 {0 20000 10000
250 m’ .
4.Pér ohjekte ng infrastrukiurg . e ({UHELY 100000 LOOOGT
5. Piir objekte & fjera — | Leks 5000 000 1 0R
TL3 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, pér riparim, restaurim, rikonstruksion:
T Proptizhi
Pogrades Velean
Kuieporia Mjisia Bugimas CErrave Trehbinjé
Udiénisht Dardhas
| P#r objekte banimi mbi 250 m’ Leki 20 000 10 000 5 000
2 Pér objekte banimi deri ng 250 m® Lokt 5000 2000 1000
1 Pir objekde biznesi, hoteleri Leke 30 000 100 D} S D00
4 Pér objekte ng infrastrukfus Leke 40 KD 20000 L0 000
5 Pér objekte 18 tjera Leke 3000 1 000 S00
L
1.6 Tarifa e aplikimit pér sheyrje afati Leji ndértimi :
Kategoriz Njisin . | Pogrades, Bugimas Proptisht, Velpan
Udémisht CErravi Trebinjé, Dardhas
I, Per objekee hanimd mbi 250 m® Leki a, 10000, 000 2000
2. Pér objekte banimi deri né 250 Leke S 2000 1000
3 _Pér objckic bimesi, hoteleri Leké &DDD BOD0 2000
4 _Per objekie ni infrastrukiorg Leks 10000 G000 £000
5 _Pér objekte t# tjera Leks 500 ET 200

IIL.9 Tarifa ¢ aplikimit pér rishikimin e knshteve & lejits :



[ ™
ey

& ri_l_l
A

(| £3
'.|.'| \.:Il
Pogradec, Bugimas Cerrave Fr_ﬁpthfit. Velgan
Kateroria MNjEsia ListEnizht Trebinjé, Dardhas
| Pér ohjekte banimi mhi 250 m’ Leke 10000 G000 4000
2. Pér objekle banimi deri né 250 m* Leke 5000 2000 1000
3 Pér objekte biznesi, hoteleri Leke RO ] 4000
4. Pér objekte nd infrastruliurd Leks 10001 G000 AD0D
5. Par objokte té tjera Leké 3000 1 D0 54}
BEHET
_ FProptisht
Kanteporité dhe nénkategorité Pogradec Velgan
Crhjekie (& refja’Shtess M]éaka Bugimns Cérravd Trehini
Udénishi ~ " Dardhas
1.Banesa Individuale Leké 30 0400 20 000 10 000
7 Banesa Kolcktive dne Leke 106000 | 30000 20 000
Koiripleks banimi = y =
3, Mdertess Sherbimi dhe - Leks S0 0 40 000 —— 2000
Huotelerie, Shoqerore: & Argitind
4, Mdertesa Industrials Leke 500 1K) 40 000 20000
5. Strukiura | Bujgesore/Blegiorale Leke 50 000 40000 20000
& Mdertcsa Shendelésire, Arsimore, Sportive Leke 300 D) 20000 10000
7 Objelcte 18 tjera (mur methues, shkallé cfi.) Leks 10 000 10.000 10 (K
§.Pér ohjekls infrastrukiure Leks 0.1 0.1 [N —=
|- Porjo mé pik s kosto ¢ sehabilitimit)

MM.2.5 TARIFE APLIKIMI PER NDRYSHIM T SUBJEKTIT NDERTUES/ZHVILLUES
pHE  PPR NDRYSHIM TF AKTIVITETEVE DHE FUNKSIONIT TE NJESIVE

INDIVIDUALE:

ISHTE

1.7 Tarifé aplikimi pér ndryshim té subjeltit ndértues/zhvillues dhe pér ndryshim @ aktiviteteve dhe

funksionit & njésive individuale:

: = Kategoria Njisia ~Vicra
1. Njésia administrative Pogradec, Bugimas . Udsnisht Leks 5000 ]
2 Njéaia administrotive (Errave Leke 3000
3 Tjésia ndministrative Praptishi, Velgan, Trebinj€, Dardhas Leké 2000

BEHET



"

v ATy
1 1

f] Z5

Tarifu ¢ aplikimit pér gdo lloj objekti pér ndryshim @ subjektit ndértes/zhvillues dhe. pér ndryshim
té aktiviteteve dhe funksionit 1& njgsive individuale: né Bashking Pogradec viera 20000 ek’

1L.2.6 TARIFA E APLIKIMIT PR LEJE PRISHJE :

ISHTE
IT1.4 Tarifa e aplikimit pér lej@ prishje: .
. — |- - Burimas . ——Proplishi-¥Velgan —
Kategoria H Njésin Pogradec Fdenkzhe Cirravi Trebinji, Dardhas
1. Pér abjekte banimi mbi 250 m* Leki 20000 oy 5000 2001
7. Pér objekte banimi deri ng 250 m' Leké | 10000 5000 2000 1000
3 Pir olyjedde t2 fjera Leké 5000 EL ] 10 S0
BEHET

Tarifa e aplikimit pér Leje Prishje pér ¢do lloj objekti né Bashking Pogradec viera 10000 lck

111.2.7 TARIFE APLIKIMI PER LEJE ZHVILLIMI :

ISHTE
IIL8 Tarifé aplikimi pér lej@ zhvillimi :
Viera Wlern
Kategaria Niisla Kuir leja & shvillimit del si Eour lejn e ehvillimil muk del st
rezulint i PDV rezultst i PDV
. N3ksis adeninistrative Pogradet Lekitin® 10 e
2 Misia administrative Bugimas, Udinisht Leke'm® B 15
3. Njézin adminisitive Gémaye Lekt/m’ 5 T
4 Hijesia adminisirative Proptight, Yelean, Trehingd,
Diardhes Lekt/m" 5 {1
BEHET

Tarifa e aplikimit pér Leje Zhvillimi nié Bashking Pogradec
Pér ¢do lloj objekti me sipérfage ndértinu deri né 250 m2 vlera 100 Leké/m® , Sip.ndertimi
Pér gdo lloj objekti me sipérfage ndertimi mbi 250 m2 viera 40 Leké/m® , Sip.ndertimi



IML.28 TARIFA E APLIKIMIT PiiR KRYERJE PUNIMESH ME DEKLARATE

PARAPHAKE

ISHTE

LS Tarifa ¢ aplikimit pér kryerje panimesh me deklarim paraprak pér punime me vler@ preventivi

dert nE 1 000 000 leki:

Kufeporia Mjésla Yiera
- Wjlisin-administrative - Pogrades -Bugimas- Udénishi Lk S
2-Mjssia administrati ve Corave Lek# SO00
3 Njtsia administrative Proptisht, Yelgan, Trebingé, Dardlsas Leki | KD
*Pér punime me vieré preventivi mbi 1000 000 leke, tarifat e mésipérme dyfishohet.
*Pér 1 njgjtin zhiilves dhe objekt apitkimt né 18 mépten pasuri pagesa i§ ryhel vetém wié hevé,
pér tre aplikime por wiE periwdhe Eofore 97 dite falendayite,
REHET
Pé&r punime né Nj¥sing Administrative Pogradec, Bugimas , Udénisht vlera 20000 lekg
Pér punime ni Njlsité Administrative t8 tera viera 10000 leké
INL2.9 TARIFA E APLIKIMIT
ISHTE
IIL 22 Tarifa e aplikimit: — — -
Kategoria Mjésin Yiera
1, Tarifé p& Njoftim Fillim Punimesh Toks 1000
7. Tarife pér Njoftim pér Raportin Final & Mbikqyrje Kolaudimin Leke 3000
3. Tarife pér ndryshimin ¢ subjekdit zhatoes Leke 3000
4. Tarifit pir kryerje punimesh & nuk kérkojng pajisje me lejé ndértmi, oee
deklornié paraprake péir bizineset, Lzl 2000
£, Tarifé pér kryerje punimesh qf nuk kérkajne pajsie me lejé ndértami, nss
L_d-:l:]m:i- paraprake pér familjet, Lelé 1000
BEHET

P'ér ndérhyrje’ ponime g€ nuk ka nevojé pér leje ndértimi viera 1000 lel

IT1.2.10- Tarifa e aplikimit pir “Njoftim fitlim punimesh dhe monitorimi i progesit té



rhatimit t& punimeve deri ng perfundimin ¢ ploté 1€ tyre® : _ { ‘_

1. Pér objekie nén 230 m° Leke 5 000

2. Pér objckie mbi 250 o Leké 10 800
3. Objekte t& tjera (mur rrathues, shkalls et).) Lieke 3 00
4_ Péir objekie infrastrukture Lek# 10 Q00
{ Por jo mé pak se kosto e rehabilitimit)

TIL.2.12 - Tarifa e aplikimit péir “Raportin Final t€ Mbikqyrje Kolaudimin * :

1. Pér abjekte nén 250 m* Leks 5 00D
2. Per objekte mbi 250 m* Leke 10 000
3. Ohbjekte té tera (mur rrethues, shiallé et).) Leke 1000
4. Pér objekte infrastrukture Lok 10 000
[ For jo mé pak se kosto e rehabilitimin)

11,25 Tarifé aplikimi pér ndryshim & subjektit ndértueszhvillues dhe pér ndryshim té
aktiviteteve dhe funksionit té njésive individuale:

Tarifa ¢ aplikimit pér gda lloj objckti pr ndryshim & subjektit ndértues/zhvillues dhe pér ndryshim
té aktiviteteve dhe fanksionit t& njésive individuale: n# Bashkiné Pogradec vlera 20000 lek

111.2.11 TARIFA PER VERIFIKIMIN E AKTEVE TE KONTROLLIT PER PERFUNDIMIN
E:
s MNgritjes s& kantjerit
o Piketimit t& struktords,
s Themeleve,
s Kuolds + U.{H},
o Karabinasg pér gjithe objektin, instalimeve clekinke, t& ngrohjes, ftohjes, hidmulike, 18
kommunikimit elektronik, perfshire aksesin ne goding,
s Fasadave, rifiniturave dhe sistemimit t& jashtém, o€ planin e vendosjes sE strukturés 58 re,
pérfshirt vendosjen e kutisé postare dhe lidhjen me infrastrukturat publike ckzistuese)
o Alkt kontrolli pér zbatimin e punimeve (pér zgjatje ¢ afatit, rishikimit 1 kushteve lejés)
s Verifikim 1 Gen Planit pér certifikaté pérdorin



| 5 {
ISHTE
LIL18 Tarifa pér aldet ¢ kontrollit pér objekie mbi 250 m*;
I{i?:.-gurttﬂ dhe nénkategoribi Mjisin Pogradec Buctmas’ CErrave MjA & tjera
UdEmisht
1 Akt piketimi +plan piketimi Leke 10 B0 000 4000 7 {00
2. Ak pirfundimit ¥ themelave Leki 100440 SO0 A zo0a
A Akt kootrolli i kuetgs + 000 | Tekd | 100400 SO0 g 2000 —
4. Akt perfundim 1 karabdnasE Lak# 1 RN 5000 Al 2000
5. Akt plichindimi | fasadis Leké 1 SO0 4000 2000
6. Akt perfundimi i sistemimeve +
plani i sistame (rrjeti Leké 12000 000 4 000 2000
Trogor,sip. gjelberuar)
7. Akt kontrolli per-zhatimnin 2
punimeve. (pér zgjatio 14 Lkt 156610 SO 000 2000
afatit.rishikimit 65 kushteve lejés)
IIL.20 Tarifa pér alkiet & kontrollit pér objelde deri ni 250 m*;
Katezorité dhe nénkategorité Njésia | Pogradee | Bugimas/ | Clrravit LA R tera
Ulebénishit
1. Akt piketimi + plan piketimi Leke 000 3000 2000 1 000
2oAkt i perfundimit 1 themeleve Leke a0oh 300k ID.EIEI LH
3. Akt kontrolli i kuotés + .00 Leks 3000 3000 | 2000 1000
4. Ak1 pirfundimi i karabinast Leke 3000 30 2000 1000
5. Akt piefundimi i fasadés Leke 3000 3000 2000 104}
.Akt pérfundimi i sistemimeve + plani i sisteme
(rrjeti rmugar, aip.qgiizlh} T | Leks 5 000 4000 3000 00
7. Akt kontrolli pér zhatimin e punimeve {pér _
zgjatje 18 afatit rishikmmit 18 kushieve |ejés) Leke S000 4000 3000 2000
BEHET
Proptishi
Kategporité dhe nénkategarilé Pagradee Velgnn
Orbjekle ti rejarShicsa [Wjesia Bugimus Cirrmyvie Trehinji
Udémisht Dardhas
1.Bemesa Individuale Leks 3000 2000 1 000
2. Banesa Kolekiive dise Lk 10 403 5000 3000
Kompleks banimi
3. Mdértesa Shérhimi dhe Lek& & oo 4000 2000
Hotelerie, Shogknore, Argtimi -
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11213 TARITA E APLIKIMIT PER CERTIEI KATE PERDOIIMI
ISy T T T T
L E3 ‘Tarif e aplikimit pite Cortifikat? Pérdorimi:
N Katopurin . ! w0 Vlery
TV e 1o Te, hoen paoi e Pogindes, 1 T T
Loz, Vdendsll, o jekie bangrn s saldshs s Louad AL
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Dietyrimi pér logaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejtoriss s Plantfikimit dhe ﬁa:nntrlnljut & .'-'-ji'ffnll|.111|1:;r

1& Territorit dhe pagesa do 1@ kryhct népérmjet Postés Shoiptare ose Bankave té Mivelit t8 L-18.0 0 R
II1.16 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér punime infrastrokiure;
Kategoria MjEsia Yiera
1.HjEsia administrative Pogrades Laké 1000
3 Njtsin ndminismrative Bugimas, Udénisht Leke B0
3. Hjésin administrative Ctrmave Leké 5000
4 Mjésia administrative Proptisht, Velpan, Trebingé, Teké 3000
= _— = e ==
Froptisht
Kategorité dhe nénkategoritt Pogradec . Vilgan
Objekte (€ reja/Shiesa Mjisia Bugimas Cirravl Trebinje
I Udénisht Dardhas
1 Banesa Individuale Leks 10 000 7000 5000
2 Bancan Kolektive dhe |~ Laka 20 000 20000 10,060
Kompleks Banimi !
3 Mdériesa Shirlimi dhe Leks 20000 15 00 12 DK
Hotelerie, Shoqirone, Argdtimi
4 Mdiiries Indusniale Lk 2000 15 000 12 0D
5. Struktora BujgésoreBlegtorele Leki 15 000 14 000 7 000
& Ndertesa Shéndetesare, Arsimore, Spartive Leke 15 004 10 000 7 000
7 Objekte & era (mur methues, shiall? tj.) Lek# 500D 3 000 2 000
\ TR P ohjekie mfrasfrukiore. LEKE TAUDHT | 20000 g -
{ Por jo mé pak s¢ Kosto @ relabilitimit]
112,14 TARIFE PER PATISIE ME CERTIFIKATE PERDORIMI :
ISHTE
1117 Tarifé pér pajisje me Certifikaté Pérdorimi: =
Enteporité dhe nénkategoriti Mjiisia Pogradec | Bugimas Cirravi MiA B8 djera
Udénishi
I, Fér ohjekie mbi 250m° Lekédm’® 50 40 30 10
2, Pér nadErtime rikonstruksion,riparim dhe- :
restaorim mhbi 250" Lekéim' 25 20 15 i
3, Pér pdstime per mirgmbajte 1
jashtézakonshme mbi 250 m’ Lek#im® 25 20 | 5
4, Perpunime ni infrastrukturé mbd N % per vierd
250 m” preventivi 0.08 .06 0.04 0,03
5, Pér objekte deri nt 250 m*  Lekam’ 20 20 15 14




&, Pér ndertime rikonstrokzion, ripadm s
dhe restaorim deri né 250 m’ Leks/m’ I5 15 10 :}
7Pér ndertime  pér  mirtmbajtje & :
jashtszakonshme deri né 250 m® Lektm’ 20 20 15 g
BEHET
! Proptisht
Kategorité dhe nénlategoritd Pogrades Velpan
Objekite i@ reja/Shies MjEsia Bugimis Clirravé Trehinje
U émishi D-a rdhns
I Bancsa Individuale—— ——— Lekigh®— T — . —10—
2 Baness Iplektive dhe Leki/m® 70 40 20
Kampleks Banimi
3 Mdériesa Shitrbimi dhe Leke/m® 40 20
Hotelerie, Shoqérore, Argitimi B
4 MNidértesa Industrinle Leke/m' &0 4i} 20
5. Struktura  Bujqésore/Blegtorale Leke/m” 50 i 20
5 Mdartesa Shendetésore, Araimore, Sportive Lekahn® S 30 20
7 Objekte 8 tera (mur rrethues, shkalle cff.) Lekéim’ 0 15 10 o
R PEr objekie inirastraktore %4 vlerd 0.1 008 0.05
{ Par jo mé pak se kosto @ rehabilitimit) situacioni .
111.2.15 TARIFA SHERBIMI NE ARKIVIN TEKNIK :
Kéto tarifa nuk ndryshojng ~ = P - _
Kategoria Mjéisin Viera
1.5tudim i dokementacionit né arkiv pér subjekiet private Lek 500
2 Fotokopje té dokumentave t& ackivit , por subjekiel private, format -
Ad Lekéfcopi 100 N
1 Faotokopje € dokomentave t& arkivit, pér subjekiel private format AJ
) Lekifeaps 200 B
4 Veretime nge arkivi pér subjekied private Leké 00

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e kisaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrallit t& Zhvillimit (& Territorit dhe pagesa do ¢ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave

té MNivelit 18 11-tE.

Pir i& giitha Hojef e tarifave i
1 & Leplief volem




REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEIA PMOM:RADEC

NeBFe/ Prot, Pogradec, mé ./-f 2. 2026
J,Z
RELACION

Né lidhje me Projeki-Vendimin pér "Miatimin e faksave dhe tanfave vendore ng Bashlong
Pogradec®,

E ndernar Kryetare e Késhillit!
TE nderuar Késhilltaré!

Pévcaltimi i bazés ligiore:

ME poshté né ményré @ pérmbledhur po listojmé legiislacionin fiskal vendor, i cili #sht#
kansuliuar pére (& hartear kEtE paketé fiskale,

Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetbqevenisjen vendore”, 1€ ndryshuar,

enit 113 t¢ Ligjit ar. 44/2015, “Kodi i progedurave administrative i Republikés s& ShqipErise"”, (&
ndryshuar,

Ligiit nr. 11572004, "Pér ndarjen administrative - territoriale @ njésive # qeverisjes vendore nd
Republikén e Shqipgrisé”, t& ndryshuar,

Ligjit nr. 9975, dntd 28.7 2008 "Pér taksat kombétare”, 1€ ndryshuar,

Ligjit nr. 682017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, [E ndeyshuar,

Ligjit nr. 9936, daté 26,6, 2008 “P& menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n8 Republikén e Shqip@risg”, 18
ndryshuar,

Ligjit nr. 9632, daté 30, 10,2006, “Pérsistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar,

Ligjit nr. 9920, dat¥ 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén © Shqipérise”, & ndryshuar,
Ligjit nr. 10772014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, t& ndryshuar,

Liggit nr. 10 463, daté 22.09.201 | “Pér menaxhimin € integruar (& mbetjeve” | ndryshuar,

ligjit nr. 10 431, daté 9.6.2011 ,“Pér mbrojtjen e mjedisit”, & ndryshuar,

Ligjit nr. 5772020 “Pér pyjet”, & ndryshuar,

Ligjit nr. 2472017, “Pér administrimin e ujitjes dhe 1 kullimit™,

Ligiit nr. 932015 “Pér trizmin”, € ndryshuar,

Ligjit nr. $308, dat® 18.03.1998 “Pér transportet wugore™, 1€ ndryshuar,

Ligjit nr. 272018 “PEr trashgiming kulturore dhe muzet€™ 18 ndryshuar,

Ligjit nr. 10081, daté 23.2.2009, “Pér ligencat, autorizimet dhe lejet ng Republikén e Sheiprist™, i
ndryshuar™,

Ligjit nr. 8450, datg 24.02.1999 “Pér pérpunimin, lransportimin dhe tegétimin e naftés, @ gazit dhe
nénprodulkteve & tyre”, & ndryshunr,

Ligjit nr, 10463, daté 29.9.201 1 “Pér shévbimin veterinar né Republikén e Shqiperisé”, & ndryshuar,



.
R Sng |
VEM ne 070, daté 02.12.2015 “Pér pBrcaktimin ¢ progedurave dhe 18 Kushteve pdr ﬂhErLiml'}\e lipencave
piEr Tregistimin e nafiés bruto dhe nénprodukdeve t€ saj”™ té ndryshuat, Y ]

VEM nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin ¢ pregullores sé zhvillimit t& territorit™, & ndryshuar, =

VM o, 132, daté 07.03.2018, “P& metodologjing dhe péreaktimin e vierds s& takspeshme 8 pasurisé 58
palugjtshme “ndértest”, e bazes s& taksés plr kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit, té
dhénave pér pércaktimin e bazes s takss, si dhe @ kritereve e rregullave per vlerisimin altemativ 12
detyrimit 18 1aksEs”,

Konsultimi né hartimin e paketés fiskale 1 Bashkisé Pogradec jang zhvilluar takime me grupe
inferesi:

e Banorgt dhe hizneset e Njésisé Administrative Dardhas,
Banorét dhe hizneset e Njésisé Administrative Clrrave,

L]

s Banorét dhe bizncset o Njésisé Administrative Bugimas,
o  Banorét dhe hizneset e Wigsisé Administrative Udénisht,
s Banorét dhe hizneset ¢ Njésisé Administrative Proptisht.
e Banorét dhe bizneset ¢ Nj€sisé Administeative Velgan,

e Ranorét dhe hizneset e Njésisé Administrative Trebinjé.
» Banorét dhe bizneset e Bashkisé Pogradec.

» (raté dhe vajzat.
o TE rinjte.
s Diasporén dhe migracionin,

Kjo pakeré fiskale synon:

a. Aplikimin dhe pérditésimin e bazes ligjore t€ ndryshuar;
b, Perditésimin e progedurave, afateve, aktoréve, veprimeve, pérgjegjésive pér vieljen e ¢do
tnkse dhe tarife, pjesé e kitsaj pakete fiskale.
. Pérmindsimin e sistemit fiskal efigent dhe transparent;
d. Péreaktimin e qarté né seksione 18 taksave dhe tanfave,
e. Esht® synuar né njé:
» Toaksim t& drejté.
s Tarifim 1& mbéshtetur né kosto dhe cilési shérbimi.
o [ lasifikim té biznesit sipas qarkullimit vietor, Nojit 18 aktivitetit, vendodhjes, cfj,
h, Aplikim t& lehtésive fiskale, pérjashtimeve pér grupe & cakiuara, kategori taksapaguesish ng
nevoé,

Meé lidhje me taksat dhe tarifat vendore gé aplikohen nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore ndaj subjekteve, nuk planifikohen ndryshime né nivelin ¢ taksave dhe tarifave vendore

pér vitin fatimor 2026, por (& vazhdojné & jent 1é wiéita me vitin tatfmor paraardliés,
Gjithashiu, kemi mar® né konsiderat? shkresat e ardhura nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Taksés

st Pasurisé, dhe kemi pasqyruar né ke Projeki-Vendim ményrén e llogaritjes e taksés sg
pasurisé si mé poshilé:

Bulevardi "Rreshit Collakn®, Lagi: Nr.2, Tel: #3155 (R3) 222220, Pax; +355 (R3) 222441, E-mail: hushkspoemibecsmal,com



Pérllogaritia e taksSs 58 pasurisé @shié bErE bazuar né Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Per

sistemin ¢ taksave vendore™, i ndryshuar, si dhe VKM ne. 132, datd 7.3.2018 “Pér metodolog)ind
péir pércaktimin e vlerés sé taksueshme t€ pasurisé sé paluajishme “ndériesa”, o bazés s& taksts
pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin ¢ informacionit dhe 1€ dhénave pér pércaktimin e
bazés sé taksis, si dhe 18 kritereve dhe rregullave pér vierésimin alternativ € detyrimit & taksgs”,
i ndryshuar.

Taksés mbi pasuriné e palnajisfime § nénshirehen (& giithé personat fizikié ose jueidiké, vendas
use t¢ luaf, pronaré apo pérdornes & puswrive 1& mésipérove, né ferritorin ¢ Republikés s&

Shqgipérise, pavarésisit nga niveli i shfvytézimit ¢ kétyre pasurive.

Aneksi 1, w.d]
Cmimi mesatar referues § shithlegies s¢ ndértesave qf pérdaren pér géllim banimi, pér
Bashkiné Pogradec &shté 49,90 felé/nr',

Cmimer mesatare pér metér katror pér sipétfage ndérdmi pér ndértesat & nuk shérbejné
pér banim fané 5i mé poshté vifon;

Anehsi 2
Pika a:
1. Cmimi pér metdr katror sipérfage ndétimi pr veprimtan ckonomike tregtimi shérbimi ésheé L5
(njé piké pesé) frerd mé i lart? se coimi § sipérfageve 2 banimit sipes gytefeve. NE kEE kategon
pérfshien edhe njésité wegtare, ku njkohésisht realizohen edhe procese € pérziera prodhimi,
treptimi apo shérbimi me palkict.

Pika b:

2, Cminti pér metér kator sipérfoge ndértimi pér porfim 18 miblvar dhe bodvame exie 7l
(shiatédlieie) pér gind ¢ gl 1 stpérfageve 18 apaviamenteve 18 haninmil sipas qyfetere,

3. Cmimi pér metér kotror sipérfage ndértimi pér ombliente parkim § hapur, pishing ¢ hapo,
cinrhienie sporiive 18 Sopara, 18 (il sit fusha fuidedll titniiftitholfi, besketbolli, volefboill, fenisi, goifi
pista pév gara 18 mdevshine sporiive (& atfetikis, motorike, gavave me ki e (¢ ffera i ngfastime me
tir; parte dfve aeroporte 1 gdo kategorie, pér 18 glithé sipécfagen ¢ shiried & afe zéné dxhié 3
firiclhetin % ¢ cotinnt 18 sipérfigeve 18 apartementeve 1§ hanimit sipas gwetere, ose sipas mésive
administrative pér Bashking Tirang.

Pikia ¢:

4, Crinti pér metér katror sipérfage ndértimi 1€ destinuara pér veprinstari industriale, (& tilla si:
prodhim, pérpunim apo magasnim 18 Endéve 18 para, 18 glysméprodukieve apo (8 produkteve {8
appshme indusiviale, sic fabrika, magazing, depe, witox, mogezing fRigoviferike 1 produkieve
wshepimore (pérjashitiar o 18 wiesive 18 freghini dive & shevbimit), siodhe obfelrel ¢ fera 18
rgfeeshinie me fo, @xte 50 (pesédiyerd) 6 e goimit (& sipdvfigeve i banesive 18 zomés prrkeniése,
sipas qyteteve ose sipas njésive adminisirative pér Bashking Tivang,

NE ke kategori pérfshihen dhe ndértesat g¥ shérbejné pér veprimian arsimore jopublike 1 ¢do
niveli, s1 dhe ambientet sportive (& mbyllura, pErishirg dbe pishinat & mbylluea.

Pilen il

[ulevarli “Freshil Collaka”, Lagla: M2, Tel: 4355 (B3) 122272, Pax: +353 (83} 22244 1, Eamnil: boshkiapnogradecirgal oo

-



5) Cminni pér metér katror sipérfage ndétimi & pérdoren pér bujgési dhe blegtort, apo veprimuari
mbéshictése, si: grumbullim, magazinim dhe ruajije 1 produkteve bujgésord dhe blegtorale, éshie 30
(tridhjetd) pér qind e cmimit € sipérfaqeve 1 banesave 1€ zons pErkatse, me pérjashtim

pérpunimit ushqimaor.

Pikia clho:

Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimore pr ndértimet e reja regjistruar sipas lejes sg
pérdorimit né ASHK, pas hyrjes né fugi 18 ketij vendimi, do t# indeksohet me koeficientin 0.2
{zero piké dy) heré mé i larté se gmimi i sipérfages sé apartamentit t& banimil sipas listeés st
péreaktuar ancksin 1 g€ i bashkélidhet kéu] vendimi, pér 5 vitet ¢ para pas regjistrimit t8 lejes sé
pérdorimit né ASHK.

A J Ik b
6. Crimi pér metér katror sipérfage ndértimi € destinuara pée banim né njésité administrative jashte
qytetit pérkatés, 18 cilat iu hashkuan njésive 1 vetégeverisjes vendore pas hyrgjes né fugi (8 ligjit or.
11572014, “Pér ndarjen administrativo-lerritoriale 8 njésive & qeverigjes vendore né Republikén e
Shqiperiss™, redukroler devi né 33 fridijerd ¢ pesé) pée gind, krahasuar me gmimin ¢ zonds mé 18
afér, pérjashiuar zonat rezidenciale. N& zonat q@ pérfshihen né Bashking Tirang, ky reduktim &shié
deri e 30 (tridhjeté) pér qind krahasuar me gmimin ¢ 2ongs mé & afén

Awnekst 1, pika o2

7. Pér ndérlesat e privalizuara me ligiin nr, 7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave
shietérore™. té ndryshuar, comom pér metér kevror dshté 70 (sllarédiert) per ginel & emimil sips
zonave 1€ tabelis, vetfm né rastin € shitjes sé paré,

Neni 22/2 ligii nir, 9632, daré 30102006 “ Péc sistemin e taksave vendore ™ ndtyshuar
Shikalla e talesés mbi ndétesar, & cila aplikohet 51 pérgindje ¢ bazés s¢ takses, eshte st mé poshre:
1) 0015% pér ndéresen ¢ perdoret, shirytézoher per banim,
by 0,2% pér ndértesén gi perdoret, shfryrézohet per veprimitan chonomike,
€] 30% e shiallis s& rakses peérkatése pér (& gjithé siperfagen ndértmore, pér e clon zhvillues eshté
pajisur me bejé ndertimi dhe nuk ka armtur o perfundoge até sipas afatit te peccaktuat e aknn e
miratirmit & lérkeses pér leje ndertimi,

Pika 21 ¢ Vendimii 1¢ Koshillie t&8 Ministrave gr. 132, daté 732018 “Pér meiodologjing pér
pircaktinin ¢ Werds 58 taksueshme 18 pasurisé s¢ pafuajishme “ndértesa”, ¢ bazés s¢ toksés pér
kategori specifike, natyvén dhe priovitetin e informacionit dhe & dhénave pér pércakiimin e bazés
5@ faksds, si diie ¢ keitereve dlte rregnllave pér verdsimin aftermativ (8 detyrimit 18 fafses”, i
mdrysieasinr:

Pir sa | pérket kategorisé ndértesa qé péndoret, shirvidzohet pér banim nése identilikohet ekzistenca,
par nuk arribet 1 péreaktolet sipérfagia e ndértests/njésisé prongsore, pérdoren vierat relernese pér
sipBriage, si mé poshig vijojng:

a) 100 (njégind) metér katror sipérfage pér njési prongsore, per ndéresat pér banim.

Budevardi "Rreshit Collaka®, Lagia: Wr.2, Tel; 4355 (83) 722222, Fas: +353 (83) 222441, E-mual: Loshklapoerndeeifemail com



ey

I'. "'",I‘,'

il

b} 70 (shtstédhjes) metér katror sipbrfage pér njdsi pronisore, pér ndéesat pér Binim, 1"-_‘3--'

privatizuara me ligiin nr. 7652, daté 23.12.1992, "Pé&r privatizimin ¢ banesave shictémre®, 1@

nchryshuoar,

Pér sa i pérket kategorisé ndérlesa qf pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike nése
identifikohet elzistenca, por nuk armhet &8 pércaktohet sipérfagia e ndértesésnjésise prongsore,
njésite e vetdgeverisies vendore bjngé verifikimin né terren, pér t& percaktuar sipErfagen dhe pér t&
llegaritur bazén e taksEs

Pika 3 e VEM nv. 132 dar 7.3.2018
Nénndana zonale/minzonale brenda territorit 1€ njésisé s& vetégeverisjes vendore
Njesité e vetlgeverisics vendore mund (2 mirstoin® nénndarje zonale/nénzonale t temitorit, brenda
juridilsionit t tyre, pér zhatimin e niveleve 18 shkallds sé taksiés brenda kufijve plus 30 (tridhjeté) pér
qind ose minus 30 (tridhjet) pér gind.
Késhilli | njésiss sé vetégeverisjes vendore, jo mé shpesh se njé ber né vit, pér banesat n njésite
administrative jashi# qytetit pérkards, (8 cilal v bashkuan njgsive 1€ geverisjes vendore pas hyrjes né
fisggi 1@ ligjit nr. 115/2014, mund t& reduktojé ¢mimin mesatar referes 8 pércakivar né aneksin 1,
deri né mastn minus 35 (tridhjete e pesg) pér qind, krahasuar me ¢mimin e zongs mé (€ afér,
péirjashtuar zonat rezidenciale. Ng zonat & pérfshihen né Bashking Tiran, ky reduktim £shté deri ng
30 (tridhjetd) pér gind, krahasuar me gmimin e zonés mé € aféct, péjashivar zonat rezidenciale

Fiojmé Késhilltarét t votojng kité Projelt Vendim.
Faleminderit!

Té dhénat e projekt vendimit:

Konceptoi: Klajdi Bizgjoniph
Pranoi: Anxhela Pilingi [
Miratoi: Paskalino Ziko
Konfirmoi; Deiten Babasuli

KRYETAR
lir XHAKOLLI

e

Brnbevardi "Rreshit Collako®, Lagia: Nr.2, Tel: +335 (83) 222222, Fax: +355 (R3) 222441, E-mail: beshkisprarndicidgmail.com



